

**DELEGERT KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2019/2035****2022/EØS/81/06**

av 28. juni 2019

**om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/429 med hensyn til regler for anlegg for landdyr og rugerier, samt sporing av visse holdte landdyr og rugeegg(\*)**

EUROPAKOMMISJONEN HAR

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte,

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/429 av 9. mars 2016 om smittsomme dyresykdommer og om endring og oppheving av visse rettsakter på dyrehelseområdet («dyrehelseforordningen»)(<sup>1</sup>), særlig artikkel 3 nr. 5, artikkel 87 nr. 3, artikkel 94 nr. 3, artikkel 97 nr. 2, artikkel 101 nr. 3, artikkel 106 nr. 1, artikkel 118 nr. 1 og 2, artikkel 119 nr. 1, artikkel 122 nr. 2, artikkel 271 nr. 2 og artikkel 279 nr. 2, og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Ved forordning (EU) 2016/429 fastsettes regler for forebygging og bekjempelse av sykdommer som kan overføres til dyr eller mennesker, blant annet regler for anlegg for landdyr og for rugerier, samt for sporing av visse holdte landdyr og rugeegg. Forordning (EU) 2016/429 gir også Kommisjonen myndighet til å vedta regler for å utfylle visse ikke-grunnleggende bestemmelser i nevnte forordning ved hjelp av delegerte rettsakter. Det bør derfor vedtas slike utfyllende regler for å sikre at systemet i den nye rettslige rammen fastsatt i forordning (EU) 2016/429 fungerer på en tilfredsstillende måte.
- 2) Nærmere bestemt bør det i denne forordningen fastsettes regler som utfyller reglene fastsatt i del IV avdeling I kapittel 1 og 2 i forordning (EU) 2016/429 med hensyn til registreringsplikten for transportører som transporterer visse holdte landdyr, unntatt hov- og klovdyr, godkjenningen av anlegg for landdyr som utgjør en vesentlig risiko for dyrehelsen, samt av rugerier, registrene over transportører og anlegg for holdte landdyr eller rugeegg som skal føres av vedkommende myndigheter, driftsansvarliges journalføringsplikt og sporbarhetskravene til holdte landdyr og rugeegg. Forordning (EU) 2016/429 gir dessuten Kommisjonen myndighet til å fastsette regler for å sikre at dens del IV anvendes korrekt på andre forflytninger av kjæledyr enn ikke-kommersielle forflytninger. Ved denne forordningen bør det derfor også fastsettes regler for slike forflytninger.
- 3) «Rugeegg» hører inn under definisjonen av «avlsmateriale» fastsatt i artikkel 4 nr. 28 i forordning (EU) 2016/429, og er derfor omfattet av reglene for avlsmateriale fastsatt i nevnte forordning. Samtidig bør kravene til dyrehelse fastsatt for fjørfe og fugler i fangenskap i denne forordningen også få anvendelse på rugeegg fra disse fuglene, og derfor bør rugeegg og de anleggene som leverer rugeegg, omfattes av denne forordningens virkeområde.

(\*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 314 av 5.12.2019, s. 115, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 4/2021 av 5. februar 2021 om endring av EØS-avtalens vedlegg I (Veterinære og plantasemitte forhold), ennå ikke kunngjort.

(<sup>1</sup>) EUT L 84 av 31.3.2016, s. 1.

- 4) De utfyllende reglene fastsatt i denne forordningen bør gjelde for alle holdte landdyr, men det er visse populasjoner av hester som holdes som viltlevende eller delvis viltlevende i definerte områder i Unionen og ikke er helt avhengige av menneskelig kontroll for overlevelse og reproduksjon, og sporbarhetskravene fastsatt i denne forordningen kan derfor ikke anvendes fullt ut på disse dyrene. I denne forordningen bør det derfor presiseres at selv om dyrehelsereglene som er fastsatt innenfor rammen av forordning (EU) 2016/429, generelt gjelder for slike tamdyr av hestefamilien, kreves det visse særlige unntak ettersom det ikke er mulig å anvende identifikasjonskravene for holdte landdyr på hester som lever utenfor menneskelig kontroll.
- 5) Dessuten bør reglene som fastsettes ved denne forordningen, utfylle reglene fastsatt i del IX i forordning (EU) 2016/429 med hensyn til overgangstiltakene for å beskytte berørte parters ervervede rettigheter og berettigede forventninger som følger av allerede eksisterende unionsrettsakter.
- 6) Reglene fastsatt i denne forordningen henger i stor grad sammen og får anvendelse på driftsansvarlige som transporterer eller holder landdyr eller rugeegg. Av hensyn til konsekvens, klarhet og for effektiv gjennomføring av reglene, og for å unngå overlappende regler, bør de fastsettes i en enkelt rettsakt i stedet for å spres i en rekke atskilte rettsakter med mange krysshenvisninger. Denne metoden er også i samsvar med et av hovedmålene med forordning (EU) 2016/429, som var å forenkle Unionens dyrehelseregler og slik gjøre dem mer oversiktlige og enklere å bruke.
- 7) Artikkel 87 nr. 3 i forordning (EU) 2016/429 gir Kommisjonen myndighet til å angi hvilke andre typer transportører enn dem som transporterer holdte hov- og klovdyr mellom medlemsstatene eller mellom en medlemsstat og et tredjeland, som har en transportvirksomhet som utgjør særlige og vesentlige risikoer for visse dyrearter, og å fastsette hvilke opplysningskrav disse transportørene skal oppfylle for å kunne registreres i samsvar med artikkel 93 i forordning (EU) 2016/429. For at vedkommende myndighet effektivt skal kunne overvåke og forebygge, bekjempe og utrydde smittsomme dyresykdommer, bør det i denne forordningen derfor utarbeides en liste over de andre typene transportører samt fastsettes regler for hvilke opplysninger de skal gi med sikte på registrering hos vedkommende myndighet.
- 8) I artikkel 94 nr. 1 bokstav a) i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt at holdte hov- og klovdyr bare kan flyttes til en annen medlemsstat dersom disse dyrene er samlet opp i anlegg som er godkjent av vedkommende myndighet i samsvar med nevnte forordning. Ved artikkel 94 nr. 3 bokstav a) i forordning (EU) 2016/429 gis Kommisjonen myndighet til å vedta delegerte rettsakter som gir unntak fra kravet om å søke vedkommende myndighet om godkjenning for visse typer anlegg, dersom disse anleggene utgjør en uvesentlig risiko.
- 9) Tatt i betraktning den bestemte situasjonen med hestedyr som ikke alltid hovedsakelig holdes med sikte på næringsmiddelproduksjon, men ofte til fritids- og idrettsrelaterte formål, og at disse dyrene i de fleste tilfeller bare er samlet i et anlegg med sikte på forflytning til en annen medlemsstat, for eksempel for å delta på utstillinger eller idretts- eller kulturarrangementer eller lignende, bør det i denne forordningen fastsettes et unntak fra kravet om at driftsansvarlige som driver disse anleggene, må søke vedkommende myndighet om godkjenning, ettersom disse anleggene utgjør en uvesentlig risiko for dyrehelsen, og ingen oppholdsperiode gjelder for de listeførte sykdommene for hestedyr.
- 10) I artikkel 94 nr. 1 bokstav c) i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt at rugeegg bare kan flyttes til en annen medlemsstat dersom disse eggene kommer fra et anlegg som er godkjent av vedkommende myndighet i samsvar med nevnte forordning. Rugeegg fra fjørfe eller andre fugler i fangenskap hører inn under definisjonen av rugeegg fastsatt i artikkel 4 i forordning (EU) 2016/429, og driftsansvarlige for anlegg som produserer slike egg som skal flyttes til en annen medlemsstat, må derfor søke vedkommende myndighet om godkjenning for dette anlegget.
- 11) Rugerier for fugler i fangenskap utgjør imidlertid ikke samme helserisiko for spredning av listeførte sykdommer som rugerier for fjørfe. Betydningen og produksjonsvolumet av nyklekte unger og rugeegg fra fugler i fangenskap er mye mindre enn fra fjørfe med tanke på landbruksproduksjon. Dessuten skiller de kommersielle handelsveiene for fjørfeproduksjon og fugler i fangenskap, særlig med hensyn til rugeegg, seg fra hverandre og har begrenset kontakt. Derfor er risikoen for spredning av listeførte sykdommer til fjørfe via forflytning av nyklekte unger og rugeegg fra fugler i fangenskap begrenset. I denne forordningen bør det derfor fastsettes et unntak fra kravene om at driftsansvarlige for rugerier for fugler i fangenskap må søke vedkommende myndighet om godkjenning.

- 12) I artikkel 94 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt at holdte hov- og klovdyr, fjørfe og rugeegg bare kan flyttes til en annen medlemsstat dersom disse dyrene eller rugeeggene er oppsamlet eller innsamlet i eller kommer fra anlegg som er godkjent av vedkommende myndighet i samsvar med nevnte forordning. I artikkel 95 i forordning (EU) 2016/429 er det dessuten fastsatt at landdyr som holdes i et anlegg som har statusen avgrenset, bare kan flyttes til eller fra dette anlegget dersom vedkommende myndighet har godkjent denne statusen i samsvar med nevnte forordning. Vedkommende myndighet kan bare godkjenne disse anleggene dersom de oppfyller visse krav med hensyn til karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak, overvåking, lokaler og utstyr, personell og veterinærer samt tilsyn fra vedkommende myndighet. Ved artikkel 97 nr. 2 i nevnte forordning gis Kommisjonen myndighet til å vedta delegerte rettsakter som fastsetter utfyllende regler for godkjenning av slike anlegg, idet det tas hensyn til disse kravene.
- 13) Kravene fastsatt i denne forordningen for godkjenning av disse anleggene bør ta hensyn til erfaringene fra anvendelsen av reglene fastsatt i rådsdirektiv 64/432/EØF<sup>(2)</sup>, 92/65/EØF<sup>(3)</sup> og 2009/158/EF<sup>(4)</sup>. Nevnte direktiver oppheves ved forordning (EU) 2016/429 med virkning fra 21. april 2021.
- 14) Ved artikkel 94 nr. 3 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 gis Kommisjonen myndighet til å vedta delegerte rettsakter som fastsetter hvilke andre typer anlegg for holdte landdyr som må godkjennes av vedkommende myndighet i samsvar med artikkel 94 nr. 1 i nevnte forordning. Et økende antall hunder, katter og ildrer som kommer fra forskjellige anlegg, eller tidligere eierløse, villlevende, forsvunne, forlatte eller konfiskerte hunder, katter og ildrer samles opp i anlegg med sikte på å sette dem sammen i en forsendelse før de flyttes til en annen medlemsstat. I direktiv 92/65/EØF er det allerede fastsatt krav til dyrehelse som får anvendelse på forflytning av slike dyr til en annen medlemsstat. For å kunne foreta tilstrekkelig overvåking og anvende forebyggende helsetiltak basert på oppfyllelse av visse krav med hensyn til medlemsstatens dyrehelsestatus, bør imidlertid denne forordningen fastsette at disse anleggene skal søke vedkommende myndighet om godkjenning og også fastsette krav for å gi slik godkjenning.
- 15) I rådsforordning (EF) nr. 1255/97<sup>(5)</sup> er det fastsatt dyrehelsekrav som skal oppfylles av driftsansvarlige for kontrollstasjoner som søker vedkommende myndighet om godkjenning. Disse kravene bør opprettholdes, men samtidig ajourføres i denne forordningen, ettersom de har vist seg å være effektive for å forebygge spredning av dyresykdommer innenfor Unionen.
- 16) I de fleste tilfeller oppdrettes humler i anlegg som er isolert fra det omgivende miljøet, som er underlagt strenge biosikkerhetstiltak, og som kontrolleres regelmessig av vedkommende myndighet og undersøkes for forekomst av sykdommer. Dersom slike anlegg er godkjent og under tilsyn av vedkommende myndighet, er det ikke sannsynlig at de vil rammes av liten kubebille, i motsetning til bifolk i friluft. Denne forordningen bør derfor fastsette at slike anlegg skal godkjennes og være under tilsyn av vedkommende myndighet og fastsette krav for å gi slik godkjenning.
- 17) I Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 139/2013<sup>(6)</sup> er det fastsatt krav til dyrehelse ved import av visse fugler til Unionen og karantenevilkårene ved slik import. Den fastsetter særlig vilkår for vedkommende myndighets godkjenning av karanteneanlegg og karanteneestasjoner for slike fugler. For å unngå at det gjelder mange forskjellige regler for karanteneanlegg for forskjellige arter av landdyr, bør denne forordningen opprettholde hovedinnholdet i disse kravene, men de bør tilpasses slik at de kan anvendes på flere arter av landdyr.

(2) Rådsdirektiv 64/432/EØF av 26. juni 1964 om dyrehelseproblemer ved handel med storfe og svin innenfor Fellesskapet (EFT L 121 av 29.7.1964, s. 1977/64).

(3) Rådsdirektiv 92/65/EØF av 13. juli 1992 om fastsettelse av krav til dyrehelse ved handel innenfor Fellesskapet med dyr, sæd, egg og embryoer som ikke omfattes av kravene til dyrehelse fastsatt i de særlige fellesskapsregler oppført i vedlegg A del I til direktiv 90/425/EØF, og ved innførsel av nevnte dyr, sæd, egg og embryoer til Fellesskapet (EFT L 268 av 14.9.1992, s. 54).

(4) Rådsdirektiv 2009/158/EF av 30. november 2009 om krav til dyrehelse for handel innenfor Fellesskapet med og import fra tredjestater av fjørfe og rugeegg (EUT L 343 av 22.12.2009, s. 74).

(5) Rådsforordning (EF) nr. 1255/97 av 25. juni 1997 om fellesskapskriterier for kontrollstasjoner og om endring av reiseplanen nevnt i vedlegget til direktiv 91/628/EØF (EFT L 174 av 2.7.1997, s. 1).

(6) Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) nr. 139/2013 av 7. januar 2013 om fastsettelse av krav til dyrehelse ved import av visse fugler til Unionen og karantenevilkår for disse (EUT L 47 av 20.2.2013, s. 1).

- 18) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1069/2009<sup>(7)</sup> fastsetter hygieneregler og dyrehelseeregler for animalske biprodukter og avledede produkter for å forebygge og redusere risikoene for menneskers og dyrs helse som følge av disse produktene, og særlig for å sikre tryggheten i næringsmiddel- og fôrkjeden. Den fastsetter særlig regler for innsamling, transport, lagring, håndtering, foredling og bruk eller destruksjon av animalske biprodukter, herunder dyr som avlives for å utrydde en epizooti, for å unngå at slike produkter kan utgjøre en risiko for dyrs eller menneskers helse. Forordning (EF) nr. 1069/2009 gir sammen med en rekke gjennomføringstiltak som er vedtatt i samsvar med nevnte forordning, en generell ramme for destruksjon av døde dyr. Ved godkjenning av anlegg i samsvar med artikkel 97 og 99 i forordning (EU) 2016/429 skal vedkommende myndighet sikre at søkerne overholder reglene fastsatt innenfor rammen av forordning (EF) nr. 1069/2009.
- 19) I artikkel 101 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt at vedkommende myndigheter skal opprette og ajourføre registre over anlegg og driftsansvarlige som er registrert og godkjent av dem, og at disse registrene skal gjøres tilgjengelige for Kommisjonen og vedkommende myndigheter i øvrige medlemsstater. Av klarhetshensyn bør disse registrene også offentliggjøres.
- 20) I artikkel 101 nr. 3 i forordning (EU) 2016/429 gis Kommisjonen dessuten myndighet til å vedta delegerte rettsakter som fastsetter hvilke nærmere opplysninger som skal føres inn i registrene som føres av vedkommende myndighet, og offentlighetens tilgang til registrene over de godkjente anleggene. Denne forordningen bør derfor fastsette hvilken opplysningsplikt vedkommende myndigheter har i forbindelse med disse registrene.
- 21) I artikkel 102–105 i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt minstekrav til hvilke opplysninger driftsansvarlige for anlegg og transportører som er registrert eller godkjent av vedkommende myndighet, skal journalføre, og artikkel 106 i nevnte forordning fastsetter at Kommisjonen skal fastsette regler som utfyller denne journalføringsplikten. Driftsansvarlige for anlegg og transportører har førstehåndskunnskap om de holdte landdyrene de har ansvar for, og når dyrene skal flyttes, har de plikt til å gi vedkommende myndighet visse opplysninger i forbindelse med helsesertifikatet eller sporing av dyrene, og disse opplysningene er derfor lett tilgjengelige for vedkommende myndighet. I denne forordningen bør det derfor fastsettes regler for hvilke opplysninger som skal journalføres av visse driftsansvarlige for anlegg og transportører, i tillegg til det som allerede kreves i henhold til forordning (EU) 2016/429.
- 22) Artikkel 112–115 i forordning (EU) 2016/429 krever at driftsansvarlige som holder storfe, sau, geit, svin og hestedyr, skal identifisere hvert enkelt dyr med et fysisk identifikasjonsmerke, sikre at disse dyrene ledsages av et identifikasjonsdokument eller transportdokument når dyrene flyttes, og at de skal oversende de påkrevde opplysningene til en database som ajourføres av vedkommende myndighet. Dessuten kreves det i artikkel 117 i forordning (EU) 2016/429 at driftsansvarlige som holder andre landdyr enn storfe, sau, geit, svin og hestedyr, skal identifisere hvert enkelt dyr med et fysisk identifikasjonsmerke, og at de skal sikre at disse dyrene ledsages av et identifikasjonsdokument eller transportdokument, dersom slike regler er vedtatt av Kommisjonen i samsvar med artikkel 118 i nevnte forordning.
- 23) I artikkel 118 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429 gis Kommisjonen myndighet til å fastsette detaljerte krav til identifikasjonsmerker for holdte landdyr og regler for identifikasjons- og transportdokumentene for slike dyr, samt nærmere regler for databasene fastsatt i nevnte forordning for holdte dyr av storfe, sau, geit og svin og holdte hestedyr, og regler om elektronisk datautveksling mellom medlemsstatenes databaser for holdt storfe. I tillegg gis i artikkel 118 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429 Kommisjonen myndighet til å fastsette krav til alternative identifikasjonsmerker for holdte landdyr, samt unntak og særlige bestemmelser om visse kategorier av slike dyr, særlige bestemmelser om identifikasjons- og transportdokumentet for slike dyr, og regler for identifikasjon og registrering av holdte landdyr etter innførsel til Unionen.
- 24) Artikkel 119 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429 gir dessuten Kommisjonen myndighet til å fastsette regler for særlige unntak for driftsansvarlige fra visse identifikasjons- og registreringskrav fastsatt i nevnte rettsakt. Artikkel 122 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429 gir Kommisjonen myndighet til å fastsette sporbarhetskrav til avlsmateriale fra holdte landdyr av andre arter enn storfe, sau, geit, svin og hestedyr.

<sup>(7)</sup> Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1069/2009 av 21. oktober 2009 om fastsettelse av hygieneregler for animalske biprodukter og avledede produkter som ikke er beregnet på konsum, og om oppheving av forordning (EF) nr. 1774/2002 (forordningen om animalske biprodukter) (EUT L 300 av 14.11.2009, s. 1).

Før forordning (EU) 2016/429 ble vedtatt, var Unionens regler for identifikasjon og registrering av storfe, sau, geit, svin og hestedyr fastsatt i europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1760/2000<sup>(8)</sup>, rådsforordning (EF) nr. 21/2004<sup>(9)</sup> og rådsdirektiv 2008/71/EF<sup>(10)</sup> og 2009/156/EF<sup>(11)</sup>. Forordning (EU) 2016/429 opphever og erstatter disse fire rettsaktene med virkning fra 21. april 2021. I disse fire rettsaktene var reglene for identifikasjonsmerker, identifikasjons- eller transportdokumenter og databaser fastsatt. De fastsatte også de driftsansvarliges frister for påsetting av identifikasjonsmerker på disse holdte dyrene. I tillegg fastsatte de en rekke unntak og dispensasjoner med hensyn til identifikasjonsmerker og transportdokumenter uten å la det gå ut over sporbarheten av holdte dyr. Reglene fastsatt i de nevnte rettsaktene har vist seg å være effektive for å sikre sporbarheten av holdte dyr av storfe, sau, geit og svin og holdte hestedyr. De viktigste elementene i disse reglene bør derfor bevares, men oppdateres for å ta hensyn til de praktiske erfaringene fra anvendelsen av dem og den nåværende tekniske utviklingen. De nye fristene for driftsansvarlige for påsetting av identifikasjonsmerker på holdte landdyr bør fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i samsvar med artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429.

- 25) For å sikre at hestedyr som innføres til Unionen, først identifiseres i samsvar med Unionens regler etter at de er innført til Unionen og forutsatt at de forblir i Unionen, er det i denne forordningen nødvendig å vise til tollprosedyrene fastsatt i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 952/2013<sup>(12)</sup>.
- 26) Før forordning (EU) 2016/429 ble vedtatt, var Unionens regler for sporing av holdte hunder, katter og ildrer samt fugler i fangenskap fastsatt i direktiv 92/65/EØF. Reglene fastsatt i nevnte direktiv har vist seg å være effektive for å sikre sporbarheten av disse dyrene. De viktigste elementene i disse reglene bør derfor bevares, men oppdateres for å ta hensyn til de praktiske erfaringene fra anvendelsen av dem og den nåværende tekniske utviklingen.
- 27) I tillegg ble det i direktiv 92/65/EØF fastsatt at for å kunne være omfattet av handel, skulle hunder, katter og ildrer være ledsaget av det samme identifikasjonsdokumentet som ble brukt ved ikke-kommersiell forflytning av kjæledyr fastsatt i artikkel 6 bokstav d) i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 576/2013<sup>(13)</sup>. Denne regelen bør derfor opprettholdes i denne forordningen.
- 28) Før forordning (EU) 2016/429 ble vedtatt, var Unionens regler for sporing av rugeegg fastsatt i direktiv 2009/158/EF. Det nåværende systemet for merking av rugeegg er godt etablert. De viktigste elementene i disse reglene bør derfor bevares i denne forordningen, men tilpasses for å ta hensyn til rammen i forordning (EU) 2016/429.
- 29) Før forordning (EU) 2016/429 ble vedtatt, var Unionens regler for sporing av landdyr som holdes i omreisende sirkus og dyreforestillinger, fastsatt i kommisjonsforordning (EF) nr. 1739/2005<sup>(14)</sup>. Reglene fastsatt i nevnte forordning har også vist seg å være effektive for å sikre sporbarheten av landdyr som holdes i omreisende sirkus og dyreforestillinger. De viktigste elementene i disse reglene bør derfor bevares, men oppdateres for å ta hensyn til de praktiske erfaringene fra anvendelsen av dem.
- 30) I forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt at sykdomsspesifikke regler for forebygging og bekjempelse av sykdommer gjelder for de listeførte sykdommene nevnt i vedlegg II til nevnte forordning, som omfatter infeksjon med *Brucella abortus*, *B. melitensis* og *B. suis* og infeksjon med *Mycobacterium tuberculosis complex* (*M. bovis*, *M. caprae* og *M. tuberculosis*). I artikkel 9 i forordning (EU) 2016/429 er det fastsatt regler for forebygging og bekjempelse som skal gjelde for ulike kategorier av listeførte sykdommer. I Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1882<sup>(15)</sup> er det fastsatt at reglene for forebygging og bekjempelse av listeførte sykdommer som er nevnt i artikkel 9 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429, skal gjelde for kategoriene av listeførte sykdommer for de listeførte artene og gruppene av listeførte arter som er angitt i vedlegget til nevnte gjennomføringsforordning. Holdte dyr av kamelfamilien og holdte hjortedyr er i vedlegget til gjennomføringsforordning (EU) 2018/1882 oppført som mottakelige arter for disse infeksjonene. I denne forordningen bør det derfor fastsettes harmoniserte regler for sporing av disse dyrene.

<sup>(8)</sup> Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1760/2000 av 17. juli 2000 om opprettelse av et system for identifikasjon og registrering av storfe og om merking av storfekjøtt og storfekjøttprodukter og om oppheving av rådsforordning (EF) nr. 820/97 (EFT L 204 av 11.8.2000, s. 1).

<sup>(9)</sup> Rådsforordning (EF) nr. 21/2004 av 17. desember 2003 om opprettelse av et system for identifikasjon og registrering av sauer og geiter og om endring av forordning (EF) nr. 1782/2003 og direktiv 92/102/EØF og 64/432/EØF (EUT L 5 av 9.1.2004, s. 8).

<sup>(10)</sup> Rådsdirektiv 2008/71/EF av 15. juli 2008 om identifikasjon og registrering av svin (EUT L 213 av 8.8.2008, s. 31).

<sup>(11)</sup> Rådsdirektiv 2009/156/EF av 30. november 2009 om krav til dyrehelse ved forflytning av dyr av hestefamilien og import av slike dyr fra tredjestater (EUT L 192 av 23.7.2010, s. 1).

<sup>(12)</sup> Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 952/2013 av 9. oktober 2013 om fastsettelse av Unionens tollkodeks (EUT L 269 av 10.10.2013, s. 1).

<sup>(13)</sup> Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 576/2013 av 12. juni 2013 om ikke-kommersiell forflytning av kjæledyr og om oppheving av forordning (EF) nr. 998/2003 (EUT L 178 av 28.6.2013, s. 1).

<sup>(14)</sup> Kommisjonsforordning (EF) nr. 1739/2005 av 21. oktober 2005 om fastsettelse av krav til dyrehelse ved forflytning av sirkusdyr mellom medlemsstater (EUT L 279 av 22.10.2005, s. 47).

<sup>(15)</sup> Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2018/1882 av 3. desember 2018 om anvendelsen av visse regler for forebygging og bekjempelse av sykdom som skal gjelde for kategorier av listeførte sykdommer, og om opprettelse av en liste over arter og grupper av arter som utgjør en betydelig risiko for spredning av disse listeførte sykdommene (EUT L 308 av 4.12.2018, s. 21).

- 31) Tatt i betraktning den unike situasjonen for reindrift, som er sterkt knyttet til den samiske kulturarven i Nord-Europa, bør medlemsstatene kunne oppretholde særlige ordninger for identifikasjonsmerking av rein som holdes på deres territorium. I denne forordningen bør det derfor fastsettes en særlig ordning for identifikasjon av disse dyrene.
- 32) Når det gjelder hestedyr, er det i artikkel 114 i forordning (EU) 2016/429 fastsatt at driftsansvarlige skal sikre at hvert enkelt hestedyr kan identifiseres med ett enkelt, korrekt utfyllt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid. I artikkel 120 nr. 2 i nevnte forordning gis dessuten Kommisjonen myndighet til å vedta gjennomføringsrettsakter som gjelder visse krav til dette dokumentet. Selv om reglene som gjelder for det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, nå er fastsatt som en del av dyrehelsereglene i den rettslige rammen for forordning (EU) 2016/429, må det tas hensyn til identifikasjonskravene for disse dyrene som er fastsatt andre steder i unionsretten. Særlig bør det tas hensyn til europaparlaments- og rådsdirektiv 2001/82/EF<sup>(16)</sup>, Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2015/262<sup>(17)</sup>, europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/1012<sup>(18)</sup>, delegert kommisjonsforordning (EU) 2017/1940<sup>(19)</sup> og europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/6<sup>(20)</sup> for å unngå et mangfold av regler og identifikasjonsdokumenter, som vil øke den administrative og økonomiske byrden i unødvendig grad. Dette behovet for å rasjonalisere Unionens regler er særlig viktig for hestedyr, ettersom de brukes til en lang rekke formål, herunder ved idrettsarrangementer, som avlsdyr og også til næringsmidler. I tillegg kan bruken variere avhengig av dyrenes livsfase, og derfor er det viktig at det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, gjelder for mange typer bruk. Dessuten må det i overgangsbestemmelsene fastsatt i denne forordningen tas hensyn til anvendelsesperiodene for disse fem rettsaktene for å sikre samordning av gjeldende unionsregler.
- 33) Med sikte på en ensartet anvendelse av Unionens regelverk for sporing av holdte landdyr og for å sikre at regelverket er klart og oversiktlig, bør kommisjonsforordning (EF) nr. 509/1999<sup>(21)</sup>, kommisjonsforordning (EF) nr. 2680/1999<sup>(22)</sup>, kommisjonsvedtak 2000/678/EF<sup>(23)</sup>, kommisjonsvedtak 2001/672/EF<sup>(24)</sup>, kommisjonsforordning (EF) nr. 911/2004<sup>(25)</sup>, kommisjonsvedtak 2004/764/EF<sup>(26)</sup>, kommisjonsforordning (EF) nr. 644/2005<sup>(27)</sup>, forordning (EF) nr. 1739/2005, kommisjonsvedtak 2006/28/EF<sup>(28)</sup>, kommisjonsvedtak 2006/968/EF<sup>(29)</sup>, kommisjonsvedtak 2009/712/EF<sup>(30)</sup> og gjennomføringsforordning (EU) 2015/262 oppheves ved denne forordningen. For å sikre en smidig overgang til den nye

<sup>(16)</sup> Europaparlaments- og rådsdirektiv 2001/82/EF av 6. november 2001 om innføring av et fellesskapsregelverk for veterinærpreparater (EFT L 311 av 28.11.2001, s. 1).

<sup>(17)</sup> Kommisjonens gjennomføringsforordning (EU) 2015/262 av 17. februar 2015 om fastsettelse av regler i henhold til rådsdirektiv 90/427/EØF og 2009/156/EF for metoder for identifikasjon av dyr av hestefamilien (hestepassforordningen) (EUT L 59 av 3.3.2015, s. 1).

<sup>(18)</sup> Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/1012 av 8. juni 2016 om avlstekniske vilkår og avstammingsvilkår for avl, handel med og innførsel til Unionen av renrasede avlsdyr, hybridavlsdyr av svin og formeringsmateriale fra dem og om endring av forordning (EU) nr. 652/2014, rådsdirektiv 89/608/EØF og 90/425/EØF og om oppheving av visse rettsakter med hensyn til dyreavl («dyreavlsforordningen») (EUT L 171 av 29.6.2016, s. 66).

<sup>(19)</sup> Delegert kommisjonsforordning (EU) 2017/1940 av 13. juli 2017 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/1012 med hensyn til innholdet i og formatet til avlssertifikater utstedt for renrasede avlsdyr av hest som inngår i ett enkelt identifikasjonsdokument for dyr av hestefamilien som er gyldig i hele dyrets levetid (EUT L 275 av 25.10.2017, s. 1).

<sup>(20)</sup> Europaparlaments- og rådsdirektiv (EU) 2019/6 av 11. desember 2018 om legemidler til dyr og om oppheving av direktiv 2001/82/EF (EUT L 4 av 7.1.2019, s. 43).

<sup>(21)</sup> Kommisjonsforordning (EF) nr. 509/1999 av 8. mars 1999 om forlengelse av den maksimumsfristen som er fastsatt for påføring av øremerker på bison (arten *Bison bison* spp.) (EFT L 60 av 9.3.1999, s. 53).

<sup>(22)</sup> Kommisjonsforordning (EF) nr. 2680/1999 av 17. desember 1999 om godkjenning av et system for identifikasjon av okser beregnet på kultur- og idrettsarrangementer (EFT L 326 av 18.12.1999, s. 16).

<sup>(23)</sup> Kommisjonsvedtak 2000/678/EF av 23. oktober 2000 om fastsettelse av nærmere regler for registrering av driftsenheter i nasjonale databaser for svin i samsvar med rådsdirektiv 64/432/EØF (EFT L 281 av 7.11.2000, s. 16).

<sup>(24)</sup> Kommisjonsvedtak 2001/672/EF av 20. august 2001 om særlige regler for flytting av storfe når dei vert sette på sommarbeite i fjellområde (EFT L 235 av 4.9.2001, s. 23).

<sup>(25)</sup> Kommisjonsforordning (EF) nr. 911/2004 av 29. april 2004 om gjennomføring av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1760/2000 med hensyn til øremerker, pass og registre på driftsenheten (EUT L 163 av 30.4.2004, s. 65).

<sup>(26)</sup> Kommisjonsvedtak 2004/764/EF av 22. oktober 2004 om lenging av fristen for å sette øymerke på visse dyr av storfe som vert haldne i naturreservat i Nederland (EUT L 339 av 16.11.2004, s. 9).

<sup>(27)</sup> Kommisjonsforordning (EF) nr. 644/2005 av 27. april 2005 om godkjenning av et særlig system for identifikasjon av storfe som av kulturelle og historiske årsaker holdes på godkjente driftsenheter i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1760/2000 (EUT L 107 av 28.4.2005, s. 18).

<sup>(28)</sup> Kommisjonsvedtak 2006/28/EF av 18. januar 2006 om forlengelse av fristen for å påsette øremerker på dyr av visse storfe (EUT L 19 av 24.1.2006, s. 32).

<sup>(29)</sup> Kommisjonsvedtak 2006/968/EF av 15. desember 2006 om gjennomføring av rådsforordning (EF) nr. 21/2004 med hensyn til retningslinjer og framgangsmåter for elektronisk identifikasjon av sauer og geiter (EUT L 401 av 30.12.2006, s. 41).

<sup>(30)</sup> Kommisjonsvedtak 2009/712/EF av 18. september 2009 om gjennomføring av rådsdirektiv 2008/73/EF med omsyn til Internett-baserte informasjonssider som inneheld lister over verksemder og laboratorium som er godkjende av medlemsstatene i samsvar med fellesskapsregelverket på veterinærområdet og det avlstekniske området (EUT L 247 av 19.9.2009, s. 13).

rettslige rammen for driftsansvarlige for omreisende sirkus og dyreforestillinger bør transport- og identifikasjonsdokumentene som har et format som er i samsvar med forordning (EF) nr. 1739/2005, fortsatt gjelde fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i henhold til artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429 med hensyn til formatet på transport- og identifikasjonsdokumenter for holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger.

- 34) I direktiv 2001/82/EF er det fastsatt særlige regler for hestedyr med hensyn til behandling av hestedyr bestemt til næringsmiddelproduksjon med legemidler til dyr, forutsatt at disse hestedyrene identifiseres i samsvar med Unionens regelverk og i identifikasjonsdokumentet er særlig merket som ikke beregnet på slaktning for konsum. Disse reglene er nå i hovedsak fastsatt i forordning (EU) 2019/6, som opphever og erstatter direktiv 2001/82/EF. Forordning (EU) 2019/6 får anvendelse fra 28. januar 2022 og derfor senere enn anvendelsesdatoen for forordning (EU) 2016/429. Disse to rettsaktene er imidlertid innbyrdes forbundet ettersom Kommisjonen i artikkel 109 nr. 1 i forordning (EU) 2019/6 gis myndighet til å vedta delegerte rettsakter for å utfylle nevnte forordning med hensyn til opplysninger som skal inngå i det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid fastsatt i forordning (EU) 2016/429, med henblikk på journalføringsplikten fastsatt i forordning (EU) 2019/6. I tillegg er det i gjennomføringsforordning (EU) 2015/262 fastsatt regler for identifikasjon av dyr av hestefamilien, herunder regler for identifikasjonsdokumenter for disse dyrene, og det er fastsatt at Unionens system for identifikasjon av dyr av hestefamilien blant annet omfatter ett enkelt dokument som er gyldig i hele dyrets levetid. Endelig er det også i forordning (EU) 2016/1012 fastsatt regler for identifikasjon av dyr av hestefamilien. Den fastsetter at Kommisjonen skal vedta gjennomføringsrettsakter om fastsettelse av standard skjemaer for det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid.
- 35) For å unngå unødvendige administrative og økonomiske byrder for driftsansvarlige for holdte hestedyr og for vedkommende myndigheter bør identifikasjonsdokumentet for holdte hestedyr som er gyldig i hele dyrets levetid, som nå er fastsatt i gjennomføringsforordning (EU) 2015/262, fortsatt gjelde fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i henhold til artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429 og artikkel 109 nr. 2 i forordning (EU) 2019/6 med hensyn til formatet på det enkelte identifikasjonsdokumentet for holdte hestedyr som er gyldig i hele dyrets levetid.
- 36) Artikkel 271 i forordning (EU) 2016/429 fastsetter overgangsperioden for den nye rettslige rammen fastsatt i nevnte rettsakt for driftsansvarlige med hensyn til identifikasjon av holdte dyr av storfe, sau, geit og svin, og gir Kommisjonen myndighet til å forkorte overgangsperioden.
- 37) For å sikre en smidig overgang til den nye rettslige rammen fastsatt i forordning (EU) 2016/429 for driftsansvarlige som holder landdyr, når det gjelder identifikasjon og registrering av disse dyrene, og til den nye rettslige rammen med hensyn til reglene for dyrehelse ved forflytning av disse dyrene, bør reglene fastsatt i denne forordningen få anvendelse fra samme dato som reglene fastsatt i forordning (EU) 2016/429.
- 38) For å sikre en smidig overgang til den nye rettslige rammen for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes landdyr, som er registrert eller godkjent i samsvar med direktiv 64/432/EØF og 92/65/EØF, forordning (EF) nr. 1760/2000, (EF) nr. 21/2004, direktiv 2008/71/EF, 2009/156/EF og 2009/158/EF, bør de anses å være registrert eller godkjent i samsvar med denne forordningen. Medlemsstatene bør sikre at disse driftsansvarlige overholder alle de reglene som er fastsatt i denne forordningen.

- 39) For å sikre en smidig overgang til den nye rettslige rammen bør storfe, sau, geit, svin, hestedyr, dyr av kamelfamilien og hjortedyr samt fugler av papegøyefamilien som er identifisert og registrert før denne forordningens anvendelsesdato, anses å være identifisert og registrert i samsvar med denne forordningen og oppfylle vilkårene for forflytning innenfor Unionen.
- 40) Denne forordningen bør få anvendelse fra 21. april 2021 i samsvar med anvendelsesdatoen for forordning (EU) 2016/429.

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN:

#### DEL I

### FORMÅL, VIRKEOMRÅDE OG DEFINISJONER

#### *Artikkel 1*

#### **Formål og virkeområde**

1. Ved denne forordningen utfylles reglene fastsatt i forordning (EU) 2016/429 med hensyn til
- a) registrerte og godkjente anlegg for holdte landdyr og rugeegg,
  - b) sporbarhetskrav for følgende holdte landdyr:
    - i) Storfe, sau, geit, svin, hestedyr, dyr av kamelfamilien og hjortedyr (hov- og klovdyr).
    - ii) Hunder, katter og ildrer.
    - iii) Fugler i fangenskap.
    - iv) Rugeegg.
    - v) Landdyr som holdes i omreisende sirkus og dyreforestillinger.
2. I kapittel 1 i avdeling I i del II fastsettes kravene til registrering av transportører av holdte hunder, katter og ildrer og holdt fjørfe som transporterer disse dyrene mellom medlemsstater eller mellom en medlemsstat og et tredjeland.
3. I kapittel 2 i avdeling I i del II fastsettes det unntak fra kravet om å søke vedkommende myndighet om godkjenning for driftsansvarlige som driver anlegg for oppsamling av visse hestedyr og rugerier for fugler i fangenskap.

I nevnte kapittel fastsettes også kravene til godkjenning av følgende typer anlegg:

- a) Anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr og fjørfe, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat, eller som tar imot slike dyr fra en annen medlemsstat.
- b) Rugerier som rugeegg eller daggamle kyllinger skal flyttes fra til en annen medlemsstat.
- c) Anlegg hvor det holdes fjørfe, som fjørfe beregnet til andre formål enn slakting eller rugeegg skal flyttes fra til en annen medlemsstat.

Disse kravene gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak, overvåkingstiltak, lokaler og utstyr og personell samt tilsyn av vedkommende myndighet.

4. I kapittel 3 i avdeling I i del II fastsettes kravene til godkjenning av følgende typer anlegg:
- a) Oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat.
  - b) Dyremottak for hunder, katter og ildrer, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat.
  - c) Kontrollstasjoner.
  - d) Produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat.
  - e) Karantaneanlegg for andre holdte landdyr enn primater, som disse dyrene skal flyttes fra innenfor samme medlemsstat eller til en annen medlemsstat.



Disse kravene gjelder karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak, overvåkings- og bekjempelsestiltak, lokaler og utstyr samt tilsyn av veterinæren.

5. I kapittel 4 i avdeling I i del II fastsettes kravene til godkjenning av avgrensede anlegg som landdyr skal flyttes fra innenfor samme medlemsstat eller til en annen medlemsstat, med hensyn til karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak, overvåkings- og bekjempelsestiltak, fasiliteter og utstyr samt tilsyn av veterinæren.

6. I kapittel 1 i avdeling II i del II fastsettes vedkommende myndighets opplysningsplikt med hensyn til dens registre over

- a) anlegg for holdte landdyr,
- b) rugerier,
- c) transportører av holdte hov- og kloddyr, hunder, katter og ildrer og holdt fjørfe som transporterer disse dyrene mellom medlemsstater eller mellom en medlemsstat og et tredjeland,
- d) driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og kloddyr og holdt fjørfe uavhengig av et anlegg.

7. I kapittel 2 i avdeling II i del II fastsettes vedkommende myndighets opplysningsplikt med hensyn til registre over godkjente anlegg nevnt i kapittel 2, 3 og 4 i avdeling I i del II.

8. I kapittel 1 i avdeling III i del II fastsettes driftsansvarliges journalføringsplikt, utover plikten fastsatt i artikkel 102 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429, for følgende typer registrerte eller godkjente anlegg:

- a) Alle anlegg hvor det holdes landdyr.
- b) Anlegg hvor det holdes
  - i) storfe, sau, geit og svin,
  - ii) hestedyr,
  - iii) fjørfe og fugler i fangenskap,
  - iv) hunder, katter og ildrer,
  - v) honningbier.
- c) Omreisende sirkus og dyreforestillinger.
- d) Dyremottak for hunder, katter og ildrer.
- e) Kontrollstasjoner.
- f) Karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater.
- g) Avgrensede anlegg.

9. I kapittel 2 i avdeling III i del II fastsettes journalføringsplikten for driftsansvarlige for registrerte eller godkjente rugerier, utover plikten fastsatt i artikkel 103 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429.

10. I kapittel 3 i avdeling III i del II fastsettes registrerte transportørers journalføringsplikt, utover plikten fastsatt i artikkel 104 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429.

11. I kapittel 4 i avdeling III i del II fastsettes journalføringsplikten for driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling, utover pliktene fastsatt i artikkel 105 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429, for

- a) driftsansvarlige for registrerte eller godkjente anlegg for oppsamling av holdte hov- og kloddyr og holdt fjørfe,
- b) driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og kloddyr og holdt fjørfe uavhengig av et anlegg,
- c) driftsansvarlige for oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer som er registrert hos vedkommende myndighet.

12. I avdeling I–IV i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte dyr av storfe, sau, geit og svin og holdte hestedyr, herunder med hensyn til identifikasjonsmerke, dokumentasjon og databaser.

13. I kapittel 1 i avdeling V i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte hunder, katter og ildrer, herunder kravene til kjæledyr når de flyttes til en annen medlemsstat for andre formål enn ikke-kommersielle.

14. I kapittel 2 i avdeling V i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte dyr av kamelfamilien og holdte hjortedyr.
15. I kapittel 3 i avdeling V i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte fugler i fangenskap.
16. I kapittel 4 i avdeling V i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger.
17. I avdeling VI i del III fastsettes det sporbarhetskrav til rugeegg.
18. I avdeling VII i del III fastsettes det sporbarhetskrav til holdte dyr av storfe, sau, geit og svin, holdte hestedyr og hjortedyr og holdte dyr av kamelfamilien etter innførsel til Unionen.
19. I del IV fastsettes det overgangstiltak for direktiv 64/432/EØF og 92/65/EØF, forordning (EF) nr. 1760/2000, (EF) nr. 21/2004 og (EF) nr. 1739/2005, direktiv 2008/71/EF, 2009/156/EF og 2009/158/EF og gjennomføringsforordning (EU) 2015/262 med hensyn til
  - a) registrering og godkjenning av anlegg,
  - b) identifikasjon av holdte landdyr,
  - c) transport- og identifikasjonsdokumenter for holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger,
  - d) det enkelte identifikasjonsdokumentet for holdte hestedyr som er gyldig i hele dyrets levetid.

#### Artikkel 2

#### Definisjoner

I denne forordningen menes med

- 1) «hund» et holdt dyr av arten *Canis lupus*,
- 2) «katt» et holdt dyr av arten *Felis silvestris*,
- 3) «ilder» et holdt dyr av arten *Mustela putorius furo*,
- 4) «type transport» hvordan transporten utføres, for eksempel på vei, på jernbane, med luftfartøy eller til sjøs,
- 5) «transportmiddel» vei- eller skinnegående kjøretøy, fartøy og luftfartøy,
- 6) «daggamle kyllinger» alt fjørfe som er yngre enn 72 timer,
- 7) «oppsamlingsentral for hunder, katter og ildrer» et anlegg der slike dyr med samme helsestatus samles fra mer enn ett anlegg,
- 8) «dyremottak» et anlegg der tidligere eierløse, viltlevende, forsvunne, forlatte eller konfiskerte landdyr holdes, og hvis helsestatus kanskje ikke er kjent for alle vedkommende på det tidspunktet de ankommer anlegget,
- 9) «kontrollstasjoner» kontrollstasjoner som nevnt i forordning (EF) nr. 1255/97,
- 10) «produksjonsanlegg som er isolert fra det omgivende miljøet» et anlegg hvis konstruksjon sammen med strenge biosikkerhetstiltak sikrer effektiv isolasjon av dyreproduksjonen fra tilhørende infrastruktur og fra det omgivende miljøet,
- 11) «humle» dyr av artene som tilhører slekten *Bombus*,
- 12) «primater» dyr av arter som tilhører ordenen primater, unntatt mennesker,
- 13) «honningbier» dyr av arten *Apis mellifera*,
- 14) «anleggets veterinær» en veterinær som er ansvarlig for virksomheten som utføres på karanteneanlegget for andre holdte landdyr enn primater, eller på avgrensede anlegg som fastsatt i denne forordningen,
- 15) «unikt registreringsnummer» et nummer som vedkommende myndighet har tildelt et registrert anlegg, som nevnt i artikkel 93 i forordning (EU) 2016/429,
- 16) «unikt godkjeningsnummer» et nummer som vedkommende myndighet har tildelt et anlegg som den har godkjent i samsvar med artikkel 97 og 99 i forordning (EU) 2016/429,

- 17) «unik kode» den unike koden som driftsansvarlige som holder holdte hestedyr, skal bruke til å sikre at hvert enkelt dyr kan identifiseres, som fastsatt i artikkel 114 nr. 1 bokstav a) i forordning (EU) 2016/429, og som er journalført i medlemsstatens database fastsatt i artikkel 109 nr. 1 i nevnte forordning,
- 18) «dyrets identifikasjonskode» den individuelle koden som framgår av identifikasjonsmerket som er påsatt et dyr og består av
  - a) landkoden til den medlemsstaten der identifikasjonsmerket ble påsatt dyret,
  - b) fulgt av det individuelle identifikasjonsnummeret på høyst tolv sifre som tildeles dyret,
- 19) «storfe» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører slektene *Bison*, *Bos* (herunder underslektene *Bos*, *Bibos*, *Novibos*, *Poephagus*) og *Bubalus* (herunder underslekten *Anoa*) og avkom framkommet ved kryssing av disse,
- 20) «sau» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører slekten *Ovis* og avkom framkommet ved kryssing av disse,
- 21) «geit» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører slekten *Capra* og avkom framkommet ved kryssing av disse,
- 22) «svin» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører familien *Suidae* oppført i vedlegg III til forordning (EU) 2016/429,
- 23) «elektronisk identifikator» et merke med radiofrekvensidentifikasjon (RFID),
- 24) «dyr av hestefamilien» eller «hestedyr» dyr av artene av enhovede dyr som tilhører slekten *Equus* (herunder hester, esler og sebraer) og avkom framkommet ved kryssing av disse,
- 25) «database» en database over holdte landdyr i henhold til artikkel 109 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429,
- 26) «forsyningskjede» en integrert produksjonskjede med en felles helsestatus med hensyn til listeførte sykdommer som består av et samarbeidsnettverk av spesialiserte anlegg som er godkjent av vedkommende myndighet med henblikk på artikkel 53, og mellom hvilke det flyttes svin for å fullføre produksjonssyklusen,
- 27) «ett enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid» dokumentet som driftsansvarlige som holder holdte hestedyr, skal bruke til å sikre at hvert enkelt dyr kan identifiseres, som fastsatt i artikkel 114 nr. 1 bokstav c) i forordning (EU) 2016/429,
- 28) «avlslag» ethvert avslag, enhver avlsorganisasjon eller ethvert annet offentlig organ enn vedkommende myndigheter, som er anerkjent av vedkommende myndighet i en medlemsstat i samsvar med artikkel 4 nr. 3 i forordning (EU) 2016/1012 med hensyn til å gjennomføre et avlsprogram med renrasede avlsdyr som er registrert i den eller de stambøkene det eller den fører eller oppretter,
- 29) «avlsgorgan» ethvert avslag, enhver avlsorganisasjon, ethvert privat foretak, enhver organisasjon for husdyravl eller ethvert offentlig organ i et tredjeland, som når det gjelder renrasede avlsdyr av storfe, svin, sau, geit eller hestefamilien eller hybridavlsdyr av svin, er blitt godkjent av nevnte tredjeland i forbindelse med innførsel til Unionen av avlsdyr for avlsformål,
- 30) «registrert hestedyr»
  - a) et renraset avlsdyr av arten *Equus caballus* eller *Equus asinus* som er innført eller er berettiget til å bli innført i hovedavsnittet i en stambok opprettet av et avslag eller et avlsorgan som er godkjent i samsvar med artikkel 4 eller 34 i forordning (EU) 2016/1012,
  - b) et holdt dyr av arten *Equus caballus* som er registrert hos en internasjonal organisasjon eller et internasjonalt lag, enten direkte eller gjennom nasjonale forbund eller avdelinger, som administrerer konkurranse- eller løpshester («registrert hest»),
- 31) «dyr av kamelfamilien» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører familien *Camelidae* oppført i vedlegg III til forordning (EU) 2016/429,
- 32) «hjordedyr» dyr av artene av hov- og klovdyr som tilhører familien *Cervidae* oppført i vedlegg III til forordning (EU) 2016/429,
- 33) «rein» hov- og klovdyr av arten *Rangifer tarandus* oppført i vedlegg III til forordning (EU) 2016/429,
- 34) «omreisende sirkus» en utstilling eller et marked som inneholder dyr eller dyreforestillinger som etter planen skal flyttes mellom medlemsstater,
- 35) «dyreforestilling» en forestilling med dyr som holdes for en utstilling eller et marked, og som kan være en del av et sirkus,
- 36) «avlsfjølfe» fjølfe som er 72 timer gamle eller eldre, og som er beregnet på produksjon av rugeegg,
- 37) «flokk» alt fjølfe eller alle fugler i fangenskap med samme helsestatus som holdes i samme lokale eller samme innhegning, og som utgjør en epidemiologisk enhet; for fjølfe som holdes innendørs, omfatter dette alle fugler som deler samme luftrum.

## DEL II

**REGISTRERING, GODKJENNING, REGISTRE OG JOURNALFØRING**

## AVDELING I

**VEDKOMMENDE MYNDIGHETS REGISTRERING OG GODKJENNING AV TRANSPORTØRER OG DRIFTSANSVARLIGE FOR ANLEGG***KAPITTEL 1****Registrering av transportører av andre holdte landdyr enn hov- og klovdyr for transport mellom medlemsstater og transport til tredjeland****Artikkel 3***Registreringsplikt for transportører av holdte hunder, katter og ildrer og holdt fjørfe**

1. Transportører som transporterer holdte hunder, katter og ildrer og holdt fjørfe mellom medlemsstater, eller mellom en medlemsstat og et tredjeland, skal for å kunne bli registrert i samsvar med artikkel 93 i forordning (EU) 2016/429, og før de starter slik virksomhet, gi vedkommende myndighet opplysninger om
  - a) transportørens navn og adresse,
  - b) artene som det planlegges transport for,
  - c) typen transport,
  - d) transportmiddel.
2. Transportørene av holdte hunder, katter og ildrer, som nevnt i nr. 1, skal informere vedkommende myndighet om antallet dyr som det planlegges transport for.
3. Transportørene av fjørfe, som nevnt i nr. 1, skal informere vedkommende myndighet om kategoriene av fjørfe som det planlegges transport for.
4. Transportørene nevnt i nr. 1 skal informere vedkommende myndighet om følgende:
  - a) Enhver endring i forholdene nevnt i nr. 1, 2 og 3.
  - b) Opphør av transportvirksomheten.

*KAPITTEL 2****Godkjenning av anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr og fjørfe, rugerier og anlegg som holder fjørfe****Artikkel 4***Unntak fra kravet om å søke vedkommende myndighet om godkjenning for driftsansvarlige som driver anlegg for oppsamling av visse hestedyr og rugerier for fugler i fangenskap**

Driftsansvarlige for følgende anlegg skal ikke søke vedkommende myndighet om godkjenning av sine anlegg i samsvar med artikkel 96 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429:

- a) Anlegg for oppsamling av hestedyr dersom disse dyrene er samlet med sikte på konkurranser, løp, oppvisninger, trening, kollektive aktiviteter knyttet til arbeid eller fritid eller i forbindelse med avlsvirksomhet.
- b) Rugerier for fugler i fangenskap.

*Artikkel 5***Krav til godkjenning av anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr**

Når vedkommende myndighet godkjenner anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat, eller som mottar disse dyrene fra en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 1 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder lokaler og utstyr.
- c) I nr. 3 når det gjelder personell.
- d) I nr. 4 når det gjelder tilsyn av vedkommende myndighet.

*Artikkel 6***Krav til godkjenning av anlegg for oppsamling av fjørfe**

Når vedkommende myndighet godkjenner anlegg for oppsamling av fjørfe, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat, eller som mottar disse dyrene fra en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 2 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder lokaler og utstyr.
- c) I nr. 3 når det gjelder personell.
- d) I nr. 4 når det gjelder tilsyn av vedkommende myndighet.

*Artikkel 7***Krav til godkjenning av rugerier**

Når vedkommende myndighet godkjenner rugerier som rugeegg fra fjørfe eller daggamle kyllinger skal flyttes fra til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i

- a) del 3 nr. 1 i vedlegg I når det gjelder biosikkerhetstiltak,
- b) del 3 nr. 2 i vedlegg I og del 1 og 2 i vedlegg II når det gjelder overvåking,
- c) del 3 nr. 3 i vedlegg I når det gjelder lokaler og utstyr,
- d) del 3 nr. 4 i vedlegg I når det gjelder personell,
- e) del 3 nr. 5 i vedlegg I når det gjelder tilsyn av vedkommende myndighet.

*Artikkel 8***Krav til godkjenning av anlegg hvor det holdes fjørfe**

Når vedkommende myndighet godkjenner anlegg hvor det holdes fjørfe, som fjørfe beregnet på andre formål enn slakting eller rugeegg skal flyttes fra til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i

- a) del 4 nr. 1 i vedlegg I når det gjelder biosikkerhetstiltak,
- b) del 4 nr. 2 i vedlegg I og del 2 i vedlegg II når det gjelder overvåking,
- c) del 4 nr. 3 i vedlegg I når det gjelder lokaler og utstyr.

*KAPITTEL 3***Godkjenning av anlegg hvor det holdes landdyr***Artikkel 9***Plikt for driftsansvarlige for visse typer anlegg hvor det holdes landdyr til å søke vedkommende myndighet om godkjenning**

Driftsansvarlige for følgende typer anlegg skal søke vedkommende myndighet om godkjenning i samsvar med artikkel 96 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429, og skal ikke starte sin virksomhet før anlegget er godkjent:

- a) Oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer, som disse dyrene flyttes fra til en annen medlemsstat.
- b) Dyremottak for hunder, katter og ildrer, som disse dyrene flyttes fra til en annen medlemsstat.
- c) Kontrollstasjoner.
- d) Produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, som disse dyrene flyttes fra til en annen medlemsstat.
- e) Karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater, som disse dyrene flyttes fra innenfor samme medlemsstat eller til en annen medlemsstat.

*Artikkel 10***Krav til godkjenning av oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer**

Når vedkommende myndighet godkjenner oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer, som disse dyrene skal flyttes fra til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 5 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 3 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 11***Krav til godkjenning av dyremottak for hunder, katter og ildrer**

Når vedkommende myndighet godkjenner dyremottak som hunder, katter og ildrer skal flyttes fra til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 5 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 2 når det gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 3 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 12***Krav til godkjenning av kontrollstasjoner**

Når vedkommende myndighet godkjenner kontrollstasjoner, skal den sikre at slike kontrollstasjoner oppfyller følgende krav fastsatt i del 6 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 13***Krav til godkjenning av produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet**

Når vedkommende myndighet godkjenner produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, som humlene skal flyttes fra til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 7 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder biosikkerhets- og overvåkingstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 14***Krav til godkjenning av karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater**

Når vedkommende myndighet godkjenner karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater, som disse dyrene skal flyttes fra innenfor samme medlemsstat eller til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 8 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder overvåkings- og bekjempelsestiltak.
- c) I nr. 3 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 15***Pliker for driftsansvarlige for karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater**

Driftsansvarlige for karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater nevnt i artikkel 14 skal

- a) innføre nødvendige ordninger for å foreta kontroll post mortem i egnede lokaler i anlegget eller i et laboratorium,
- b) ved avtale eller et annet juridisk virkemiddel knytte til seg en anleggsveterinær som skal ha ansvar for å
  - i) føre tilsyn med virksomheten i anlegget og oppfyllelsen av kravene til godkjenning fastsatt i artikkel 14,
  - ii) gjennomgå planen for sykdomsovervåking nevnt i del 8 nr. 2 bokstav a) i vedlegg I når det kreves, og minst én gang i året.

*KAPITTEL 4****Godkjenning av avgrensede anlegg som landdyr skal flyttes fra innenfor en medlemsstat eller til en annen medlemsstat****Artikkel 16***Krav til godkjenning av status for avgrensede anlegg for landdyr**

Når vedkommende myndighet godkjenner et avgrenset anlegg for landdyr som skal flyttes innenfor samme medlemsstat eller til en annen medlemsstat, skal den sikre at slike anlegg oppfyller følgende krav fastsatt i del 9 i vedlegg I til denne forordningen:

- a) I nr. 1 når det gjelder karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak.
- b) I nr. 2 når det gjelder overvåkings- og bekjempelsestiltak.
- c) I nr. 3 når det gjelder lokaler og utstyr.

*Artikkel 17***Plikter for driftsansvarlige for avgrensede anlegg for landdyr**

Driftsansvarlige for avgrensede anlegg for landdyr nevnt i artikkel 16 skal

- a) innføre nødvendige ordninger for å foreta kontroll post mortem i egnede lokaler i anlegget eller i et laboratorium,
- b) ved avtale eller et annet juridisk virkemiddel knytte til seg en anleggsveterinær som skal ha ansvar for å
  - i) føre tilsyn med virksomheten i anlegget og oppfyllelsen av kravene til godkjenning fastsatt i artikkel 16,
  - ii) gjennomgå planen for sykdomsovervåking nevnt i del 9 nr. 2 bokstav a) i vedlegg I når det kreves, og minst én gang i året.

## AVDELING II

**REGISTRE OVER REGISTRERTE OG GODKJENTE TRANSPORTØRER OG DRIFTSANSVARLIGE FOR ANLEGG SOM SKAL FØRES AV VEDKOMMENDE MYNDIGHET***KAPITTEL 1***Registre over anlegg, transportører og driftsansvarlige som er registrert hos vedkommende myndighet***Artikkel 18***Vedkommende myndighets opplysningsplikt når det gjelder registre over anlegg for holdte landdyr og rugerier**

Vedkommende myndighet skal i sitt register over anlegg for holdte landdyr og rugerier som er registrert hos den, registrere følgende opplysninger for hvert anlegg:

- a) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
- b) Registreringsdatoen hos vedkommende myndighet.
- c) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for anlegget.
- d) Anleggets adresse og geografiske koordinater (breddegrad og lengdegrad).
- e) En beskrivelse av dets lokaler.
- f) Anleggstypen.
- g) Artene, kategoriene og antall landdyr eller rugeegg som holdes i anlegget.
- h) Perioden det holdes dyr eller rugeegg i anlegget, dersom det ikke er i bruk kontinuerlig, herunder opplysninger om sesongmessig bruk eller bruk ved særlige hendelser.
- i) Anleggets helsestatus dersom vedkommende myndighet har tildelt det en helsestatus.
- j) Restriksjoner på forflytning av dyr, rugeegg eller produkter til eller fra anlegget dersom vedkommende myndighet har pålagt slike restriksjoner.
- k) Datoen for opphør av virksomheten dersom den driftsansvarlige har underrettet vedkommende myndighet om dette.

*Artikkel 19***Vedkommende myndighets opplysningsplikt når det gjelder registre over transportører av holdte hov- og klovdyr, hunder, katter og ildrer samt fjørfe**

1. Vedkommende myndighet skal i sitt register over transportører som transporterer holdte hov- og klovdyr, hunder, katter og ildrer samt fjørfe mellom medlemsstater eller mellom en medlemsstat og et tredjeland, og som er registrert hos den, registrere følgende opplysninger for hver transportør:

- a) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.



- b) Registreringsdatoen hos vedkommende myndighet.
  - c) Den driftsansvarliges navn og adresse.
  - d) Artene som det planlegges transport for.
  - e) Typen transport.
  - f) Transportmiddel.
  - g) Datoen for opphør av virksomheten dersom den driftsansvarlige har underrettet vedkommende myndighet om dette.
2. For hver transportør av holdte hov- og klovdyr, hunder, katter og ildrer, som nevnt i nr. 1, skal vedkommende myndighet i sitt register over transportører registrere opplysninger om antallet dyr som det planlegges transport for.
3. For hver transportør av fjørfe, som nevnt i nr. 1, skal vedkommende myndighet i sitt register over transportører registrere opplysninger om kategoriene av fjørfe som det planlegges transport for.

#### *Artikkel 20*

#### **Vedkommende myndighets opplysningsplikt når det gjelder registre over driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og klovdyr og fjørfe uavhengig av et anlegg**

Vedkommende myndighet skal i sitt register over driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og klovdyr og fjørfe som er registrert hos den, uavhengig av et anlegg, herunder de som kjøper og selger disse dyrene, registrere følgende opplysninger for hver driftsansvarlig:

- a) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
- b) Registreringsdatoen hos vedkommende myndighet.
- c) Den driftsansvarliges navn og adresse.
- d) Artene og kategoriene av holdte hov- og klovdyr og fjørfe som skal samles opp.
- e) Datoen for opphør av virksomheten dersom den driftsansvarlige har underrettet vedkommende myndighet om dette.

#### *KAPITTEL 2*

#### ***Registre over anlegg som er godkjent av vedkommende myndighet***

#### *Artikkel 21*

#### **Vedkommende myndighets opplysningsplikt når det gjelder registre over godkjente anlegg**

Vedkommende myndighet skal i sitt register over godkjente anlegg nevnt i kapittel 2, 3 og 4 i avdeling I i del II registrere følgende opplysninger for hvert anlegg:

- a) Det unike godkjeningsnummeret som vedkommende myndighet har tildelt det.
- b) Datoen for vedkommende myndighets godkjenning eller en eventuell suspensjon eller tilbakekalling av slik godkjenning.
- c) Den driftsansvarliges navn og adresse.
- d) Anleggets adresse og geografiske koordinater (breddegrad og lengdegrad).
- e) En beskrivelse av dets lokaler.
- f) Anleggstypen.
- g) Artene, kategoriene og antall landdyr eller rugeegg eller daggamle kyllinger som holdes i anlegget.
- h) Perioden det holdes dyr i anlegget, dersom det ikke er i bruk kontinuerlig, herunder opplysninger om sesongmessig bruk eller bruk ved særlige hendelser.
- i) Helsestatusen anlegget er tildelt, dersom vedkommende myndighet har tildelt en slik.

- j) Restriksjoner på forflytning av dyr eller avlsmateriale til eller fra anlegget dersom vedkommende myndighet har pålagt slike restriksjoner.
- k) Datoen for opphør av virksomheten dersom den driftsansvarlige har underrettet vedkommende myndighet om dette.

### AVDELING III

## DRIFTSANSVARLIGES JOURNALFØRINGSPLIKT UTOVER PLIKTEN FASTSATT I FORORDNING (EU) 2016/429

### KAPITTEL 1

#### *Driftsansvarlige for anlegg som er registrert hos eller godkjent av vedkommende myndighet*

#### *Artikkel 22*

#### **Journalføringsplikt for driftsansvarlige for alle anlegg hvor det holdes landdyr**

Driftsansvarlige for alle registrerte eller godkjente anlegg hvor det holdes landdyr, skal journalføre følgende opplysninger:

- a) Identifikasjonskoden som framgår av identifikasjonsmerket, dersom det er påsatt, for hvert identifisert dyr som holdes i anlegget.
- b) Det unike registrerings- eller godkjeningsnummeret til dyrenes opprinnelsesanlegg dersom de kommer fra et annet anlegg.
- c) Det unike registrerings- eller godkjeningsnummeret til dyrenes bestemmelsesanlegg dersom de skal til et annet anlegg.

#### *Artikkel 23*

#### **Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes storfe, sau, geit og svin**

1. Driftsansvarlige for registrerte anlegg hvor det holdes storfe, sau, geit og svin, skal journalføre følgende opplysninger om disse dyrene:

- a) Fødselsdatoen for hvert dyr som holdes i anlegget.
- b) Datoen hvert enkelt dyr døde naturlig, ble slaktet eller gikk tapt i anlegget.
- c) Typen elektronisk identifikator eller tatovering og dens plassering dersom en slik brukes på dyret.
- d) Den opprinnelige identifikasjonskoden for hvert identifisert dyr dersom denne koden er endret, samt årsaken til endringen.

2. Driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes sau og geit, skal journalføre opplysningene nevnt i nr. 1 bokstav a) i et format som angir fødselsåret for hvert enkelt slikt dyr som holdes i anlegget.

3. Driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes svin, skal unntas fra kravet om å journalføre opplysningene nevnt i nr. 1 bokstav a).

4. Dersom sau, geit eller svin som holdes i anlegget bare kan identifiseres med det unike identifikasjonsnummeret for anlegget der de ble født, skal driftsansvarlige for anlegg journalføre opplysningene nevnt i nr. 1 for hver gruppe av dyr som har det samme unike identifikasjonsnummeret for anlegget der de ble født, og det samlede antallet dyr i den gruppen.

5. Dersom svin som holdes i anlegget ikke kan identifiseres i samsvar med artikkel 53, skal driftsansvarlige for anlegg

- a) ikke måtte journalføre opplysningene nevnt i nr. 1,
- b) for hver gruppe av dyr som er flyttet fra deres anlegg, journalføre opplysningene nevnt i artikkel 102 nr. 1 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 og det samlede antallet dyr i den gruppen.

*Artikkel 24***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes hestedyr**

Driftsansvarlige for registrerte anlegg hvor det holdes hestedyr, skal journalføre følgende opplysninger for hvert enkelt holdte hestedyr:

- a) Den unike koden.
- b) Fødselsdatoen i anlegget.
- c) Datoen for naturlig død, tap eller slakting i anlegget.

*Artikkel 25***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes fjørfe og fugler i fangenskap**

Driftsansvarlige for registrerte eller godkjente anlegg hvor det holdes fjørfe, og driftsansvarlige for anlegg som holder fugler i fangenskap, skal journalføre følgende opplysninger:

- a) Produksjonsresultater for fjørfe.
- b) Sykelighet hos fjørfeet og fuglene i fangenskap i anlegget, med opplysninger om årsak.

*Artikkel 26***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes hunder, katter og ildrer**

Driftsansvarlige for registrerte anlegg hvor det holdes hunder, katter og ildrer, skal journalføre følgende opplysninger for hvert enkelt slikt dyr:

- a) Fødselsdato.
- b) Datoen for død eller tap i anlegget.

*Artikkel 27***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg hvor det holdes honningbier**

Driftsansvarlige for registrerte anlegg hvor det holdes honningbier, skal for hver bigård journalføre nærmere opplysninger om eventuelt midlertidig beiteskifte for holdte bikuber, med opplysninger som omfatter minst sted og start- og sluttdato for hvert beiteskifte, samt hvor mange bikuber som er flyttet.

*Artikkel 28***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for omreisende sirkus og dyreforestillinger**

Driftsansvarlige for registrerte omreisende sirkus og dyreforestillinger skal journalføre følgende opplysninger for hvert enkelt dyr:

- a) Datoen da dyret døde eller gikk tapt i anlegget.
- b) Navn på og adresse til den driftsansvarlige som er ansvarlig for dyrene, eller kjæledyreieren.
- c) Nærmere opplysninger om forflytningene til omreisende sirkus og dyreforestillinger.

*Artikkel 29***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for dyremottak for hunder, katter og ildrer**

Driftsansvarlige for godkjente dyremottak for hunder, katter og ildrer skal journalføre følgende opplysninger for hvert enkelt slikt dyr:

- a) Antatt alder, kjønn, rase eller farge.

- b) Dato for påsetting eller dato for avlesing av den injiserbare signalgiveren.
- c) Hvilke observasjoner som er gjort på innkommende dyr i isolasjonsperioden.
- d) Datoen for død eller tap i anlegget.

*Artikkel 30*

**Journalføringsplikt for driftsansvarlige for kontrollstasjoner**

Driftsansvarlige for godkjente kontrollstasjoner skal journalføre kjennemerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som lossere dyrene, samt transportørens unike registreringsnummer dersom det er tilgjengelig.

*Artikkel 31*

**Journalføringsplikt for driftsansvarlige for karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater**

Driftsansvarlige for godkjente karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater skal journalføre følgende opplysninger:

- a) Antatt alder og kjønn på dyrene som holdes i anlegget.
- b) Kjennemerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som lossere og laster dyrene, samt transportørens unike registreringsnummer dersom det er tilgjengelig.
- c) Nærmere opplysninger om gjennomføringen og resultatene av planen for sykdomsovervåking fastsatt i del 8 nr. 2 bokstav a) i vedlegg I.
- d) Resultatene av kliniske undersøkelser, laboratorieundersøkelser og kontroll post mortem fastsatt i del 8 nr. 2 bokstav b) i vedlegg I.
- e) Nærmere opplysninger om vaksinasjon og behandling av mottakelige dyr fastsatt i del 8 nr. 2 bokstav c) i vedlegg I.
- f) Eventuelle instruksjoner fra vedkommende myndighet når det gjelder observasjoner som ble gjort i en eventuell isolasjons- eller karanteneperiode.

*Artikkel 32*

**Journalføringsplikt for driftsansvarlige for avgrensede anlegg**

Driftsansvarlige for godkjente avgrensede anlegg skal journalføre følgende tilleggsopplysninger:

- a) Antatt alder og kjønn på dyrene som holdes i anlegget.
- b) Kjennemerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som lossere og laster dyrene, samt transportørens unike registreringsnummer dersom det er tilgjengelig.
- c) Nærmere opplysninger om gjennomføringen og resultatene av planen for sykdomsovervåking fastsatt i del 9 nr. 2 bokstav a) i vedlegg I.
- d) Resultatene av kliniske undersøkelser, laboratorieundersøkelser og kontroll post mortem fastsatt i del 9 nr. 2 bokstav b) i vedlegg I.
- e) Nærmere opplysninger om vaksinasjon og behandling av mottakelige dyr fastsatt i del 9 nr. 2 bokstav c) i vedlegg I.
- f) Nærmere opplysninger om isolasjon eller karantene for innkommende dyr, eventuelle instruksjoner fra vedkommende myndighet når det gjelder isolasjon og karantene samt observasjoner som ble gjort i en eventuell isolasjons- eller karanteneperiode.

*KAPITTEL 2****Rugerier****Artikkel 33***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for rugerier**

Driftsansvarlige for registrerte eller godkjente rugerier skal journalføre følgende opplysninger for hver flokk:

- a) Arten og antallet daggamle kyllinger eller nyklekte unger av andre arter eller rugeegg som holdes i rugeriet.
- b) Forflytninger av daggamle kyllinger, nyklekte unger av andre arter og rugeegg til og fra deres anlegg, eventuelt med angivelse av
  - i) deres opprinnelsessted eller planlagte bestemmelsessted, herunder eventuelt det unike registrerings- eller godkjenningsnummeret til anlegget,
  - ii) datoene for slike forflytninger.
- c) Antall inkuberte egg som ikke er klekket og deres planlagte bestemmelsessted, herunder eventuelt det unike registrerings- eller godkjenningsnummeret til anlegget.
- d) Utlekkingsresultater.
- e) Nærmere opplysninger om eventuelle vaksinasjonsprogrammer.

*KAPITTEL 3****Transportører som er registrert hos vedkommende myndighet****Artikkel 34***Journalføringsplikt for registrerte transportører av holdte landdyr**

Registrerte transportører skal journalføre følgende tilleggsplysninger for hvert transportmiddel som brukes til transport av holdte landdyr:

- a) Kjennemerket eller registreringsnummeret.
- b) Dato og klokkeslett for når dyrene ble lastet i opprinnelsesanlegget.
- c) Navn, adresse og unikt registrerings- eller godkjenningsnummer for hvert anlegg der transportmiddelet har vært.
- d) Dato og klokkeslett for når dyrene ble losset i bestemmelsesanlegget.
- e) Dato og sted for rengjøring og desinfisering og hvilke tiltak mot infestasjon som har blitt iverksatt for transportmiddelet.
- f) Referansenumrene på dokumentene som ledsager dyrene.

*KAPITTEL 4****Driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling****Artikkel 35***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for anlegg for oppsamling av holdte hov- og klovdyr og holdt fjørfe**

Driftsansvarlige for registrerte eller godkjente anlegg for oppsamling av holdte hov- og klovdyr og holdt fjørfe skal journalføre følgende opplysninger:

- a) Datoen da dyrene døde eller gikk tapt i anlegget.
- b) Kjennemerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som laster eller lossere dyrene, og det unike registreringsnummeret til transportøren av disse dyrene dersom det er tilgjengelig.
- c) Referansenumrene på dokumentene som skal ledsage dyrene.

*Artikkel 36***Journalføringsplikt for driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og klovdyr og holdt fjørfe uavhengig av et anlegg**

Registrerte driftsansvarlige som gjennomfører oppsamling av holdte hov- og klovdyr og holdt fjørfe uavhengig av et anlegg, skal journalføre følgende opplysninger for hvert dyr som kjøpes:

- a) Det unike godkjenings- eller registreringsnummeret til anlegget for oppsamling som dyret har passert gjennom etter at det forlot opprinnelsesanlegget og før det ble kjøpt, dersom det er tilgjengelig.
- b) Kjøpsdatoen.
- c) Navn på og adresse til kjøperen av dyret.
- d) Kjennermerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som laster eller lossere dyrene, og transportørens unike registreringsnummer, dersom det er tilgjengelig.
- e) Referansenumrene på dokumentene som skal ledsage dyrene.

*Artikkel 37***Journalføringsplikt for driftsansvarlige for oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer**

Driftsansvarlige for godkjente oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer skal journalføre kjennermerket eller registreringsnummeret på transportmiddelet som laster eller lossere dyrene samt transportørens unike registreringsnummer dersom det er tilgjengelig.

## DEL III

**SPORING AV HOLDTE LANDDYR OG RUGEÆGG**

## AVDELING I

**SPORING AV HOLDT STORFE***KAPITTEL 1***Identifikasjonsmerker og -metoder***Artikkel 38***Plikter for driftsansvarlige som holder storfe, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdt storfe og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige som holder storfe, skal sikre at storfe kan identifiseres individuelt med et konvensjonelt øremerke som nevnt i bokstav a) i vedlegg III, som
  - a) skal festes på begge ørene på dyret, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode på identifikasjonsmerket,
  - b) skal påsettes storfe i det anlegget der de er født,
  - c) ikke skal fjernes, endres eller skiftes ut uten tillatelse fra vedkommende myndighet i den medlemsstaten der storfeet holdes.
2. Driftsansvarlige som holder storfe, kan skifte ut
  - a) ett av de konvensjonelle øremerkene nevnt i nr. 1 med en elektronisk identifikator som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten der storfeet holdes,
  - b) begge de konvensjonelle øremerkene nevnt i nr. 1 med en elektronisk identifikator som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten der storfeet holdes, i samsvar med unntakene fastsatt i artikkel 39 nr. 1.

### Artikkel 39

#### **Unntak som vedkommende myndighet gir driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige med hensyn til identifikasjon av storfe som holdes for kulturelle, historiske, fritidsrelaterte, vitenskapelige eller idrettsrelaterte formål**

1. Vedkommende myndighet kan unnta driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige som holder storfe for kulturelle, historiske, fritidsrelaterte, vitenskapelige eller idrettsrelaterte formål, fra identifikasjonskravene for storfe fastsatt i artikkel 38 nr. 1 bokstav a).
2. Dersom vedkommende myndighet gir unntak som fastsatt i nr. 1, skal den sikre at minst ett av identifikasjonsmerkene angitt i bokstav d) og e) i vedlegg III, er godkjent av vedkommende myndighet for påsetting av identifikasjonsmerker på storfe som holdes av driftsansvarlige som er unntatt i samsvar med nr. 1 i denne artikkelen.

Vedkommende myndighet skal fastsette framgangsmåtene som driftsansvarlige skal følge når de søker om unntak som fastsatt i nr. 1 i denne artikkelen.

### Artikkel 40

#### **Særlige bestemmelser for identifikasjon av storfe av raser som er opprettet særlig med sikte på tradisjonelle kultur- og idrettsarrangementer**

Vedkommende myndighet kan tillate at driftsansvarlige som holder storfe av raser som er opprettet særlig med sikte på tradisjonelle kultur- og idrettsarrangementer, identifiserer hvert av disse dyrene med et alternativt identifikasjonsmerke som er godkjent av vedkommende myndighet etter fjerning av det konvensjonelle øremerket nevnt i artikkel 38 nr. 1 bokstav a), forutsatt at det opprettholdes en entydig forbindelse mellom det identifiserte dyret og dets identifikasjonskode.

### Artikkel 41

#### **Utskifting av det konvensjonelle øremerket på holdt storfe som nevnt i artikkel 38 nr. 1**

1. Medlemsstatene kan tillate at ett av de konvensjonelle øremerkene nevnt i artikkel 38 nr. 1 bokstav a) kan skiftes ut med ett av identifikasjonsmerkene angitt i bokstav c), d) og e) i vedlegg III for alle eller bestemte kategorier av storfe som holdes på deres territorium.
2. Medlemsstatene skal sikre at identifikasjonsmerkene angitt i bokstav a), c), d) og e) i vedlegg III oppfyller følgende krav:
  - a) De viser dyrets identifikasjonskode.
  - b) De er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der storfeet holdes.
3. Medlemsstatene skal fastsette framgangsmåter for følgende:
  - a) Søknad fra produsenter om godkjenning av identifikasjonsmerker for storfe som holdes på deres territorium.
  - b) Søknad fra driftsansvarlige som holder storfe, om tildeling av identifikasjonsmerker til deres anlegg.
4. Medlemsstatene skal utarbeide og offentliggjøre en liste over raser av storfe som holdes på deres territorium, som er opprettet særlig med sikte på tradisjonelle kultur- og idrettsarrangementer.

### KAPITTEL 2

#### **Database**

### Artikkel 42

#### **Regler for opplysninger i databaser for holdt storfe**

Vedkommende myndighet skal lagre opplysningene nevnt i artikkel 109 nr. 1 bokstav a) i forordning (EU) 2016/429 for alt holdt storfe i en database i samsvar med følgende regler:

- a) Dyrets identifikasjonskode skal registreres.

- b) Typen elektronisk identifikator skal registreres som angitt i bokstav c), d) og e) i vedlegg III dersom en slik er påsatt storfeet.
- c) Følgende opplysninger skal registreres for anlegg som holder storfe:
  - i) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
  - ii) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for anlegget.
- d) Følgende opplysninger skal registreres for alle forflytninger av storfe til og fra anlegget:
  - i) Opprinnelsesanleggets og bestemmelsesanleggets unike registreringsnummer.
  - ii) Ankomstdato.
  - iii) Avsendelsesdato.
- e) Datoen hvert enkelt dyr døde naturlig, gikk tapt eller ble slaktet i anlegget skal registreres.

#### *Artikkel 43*

### **Regler for elektronisk datautveksling mellom medlemsstatenes databaser for storfe**

1. Medlemsstatene skal sikre at deres databaser for storfe oppfyller følgende krav:
  - a) De er sikret i samsvar med gjeldende nasjonal rett.
  - b) De inneholder minst de ajourførte opplysningene fastsatt i artikkel 42.
2. Medlemsstatene skal sikre at deres databaser styres av et informasjonssystem som kan bruke og håndtere kvalifiserte elektroniske signaturer for datautvekslingsmeldinger for å garantere ikke-benekting med hensyn til
  - a) autentisiteten til utvekslede meldinger, slik at det kan garanteres hvor meldingen kommer fra,
  - b) integriteten til utvekslede meldinger, slik at det kan garanteres at meldingen ikke er endret eller ødelagt,
  - c) tidsinformasjonen i utvekslede meldinger, slik at det kan garanteres at de er sendt på et bestemt tidspunkt.
3. Medlemsstatene skal så snart som mulig og i alle tilfeller senest 24 timer etter å ha fått kjennskap til sikkerhetsbrudd eller tap av integritet som i betydelig grad påvirker dataenes gyldighet eller personopplysninger i dataene, underrette medlemsstaten som det er opprettet elektronisk datautveksling med.

#### *KAPITTEL 3*

### **Identifikasjonsdokument**

#### *Artikkel 44*

### **Identifikasjonsdokument for holdt storfe**

Identifikasjonsdokumentet for holdt storfe fastsatt i artikkel 112 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 skal inneholde følgende opplysninger:

- a) Opplysningene fastsatt i artikkel 42 bokstav a)–d).
- b) Fødselsdatoen for hvert enkelt dyr.
- c) Navnet på utstedende vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven.
- d) Utstedelsesdatoen.



## AVDELING II

## SPORING AV HOLDTE SAUER OG GEITER

## KAPITTEL 1

*Identifikasjonsmerker og -metoder**Artikkel 45***Plikter for driftsansvarlige for holdte sauer og geiter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for disse dyrene og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige som holder sauer og geiter som er beregnet på å flyttes direkte til et slakteri før de er tolv måneder gamle, skal sikre at hvert slikt dyr kan identifiseres minst med et konvensjonelt øremerke som er festet til et av dyrets ører, eller et konvensjonelt fotmerke som angitt i bokstav a) og b) i vedlegg III, som tydelig, lett leselig og uslettelig viser enten
  - a) det unike registreringsnummeret til anlegget der dyret er født,eller
  - b) dyrets identifikasjonskode.
2. Driftsansvarlige som holder sauer og geiter som ikke er beregnet på å flyttes direkte til et slakteri før de er tolv måneder gamle, skal sikre at hvert slikt dyr kan identifiseres
  - a) med et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III, som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,og
  - b) med ett av identifikasjonsmerkene angitt i bokstav c)–f) i vedlegg III som er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der sauene og geitene holdes, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.
3. Driftsansvarlige som holder sauer og geiter, skal sikre at
  - a) identifikasjonsmerket påsettes sauene og geitene i det anlegget der de er født,
  - b) ingen identifikasjonsmerker fjernes, endres eller skiftes ut uten tillatelse fra vedkommende myndighet.
4. Driftsansvarlige som holder sauer og geiter, kan skifte ut
  - a) ett av de godkjente identifikasjonsmerkene nevnt i nr. 2 i samsvar med unntakene fastsatt i artikkel 46 nr. 1, 2, 3 og 4,
  - b) begge identifikasjonsmerkene nevnt i nr. 2 i denne artikkelen med en elektronisk identifikator som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten der sauene og geitene holdes, i samsvar med unntakene fastsatt i artikkel 47 nr. 1.

*Artikkel 46***Unntak fra kravene fastsatt i artikkel 45 med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte sauer og geiter og deres påsetting og bruk**

1. Som unntak fra kravet fastsatt i artikkel 45 nr. 2 bokstav a) skal driftsansvarlige som holder sauer og geiter som tilhører en populasjon av dyr som er født med ører som er for små til at et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III kan festes på dem, sikre at slike dyr kan identifiseres individuelt med et fotmerke som angitt i bokstav b) i nevnte vedlegg, som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.
2. Som unntak fra kravet fastsatt i artikkel 45 nr. 2 bokstav a) kan driftsansvarlige som holder sauer og geiter som ikke er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat, skifte ut et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III med en tatovering angitt i bokstav g) i nevnte vedlegg, som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode, forutsatt at vedkommende myndighet har godkjent bruk av en vomboles som angitt i bokstav d) i nevnte vedlegg.

3. Som unntak fra artikkel 45 nr. 2 bokstav b) kan driftsansvarlige som holder sauer og geiter som ikke er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat, og driftsansvarlige som holder sauer og geiter som er unntatt fra påsetting av en elektronisk identifikator i samsvar med artikkel 48, skifte ut den elektroniske identifikatoren med en tatovering som angitt i bokstav g) i vedlegg III som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.

4. Som unntak fra artikkel 45 nr. 2 kan driftsansvarlige som holder sauer og geiter som skal transporteres til slakteriet etter oppsamling eller etter oppføring ved et annet anlegg, identifisere hvert dyr minst med et elektronisk øremerke som angitt i bokstav c) i vedlegg III, som er festet til et av dyrets ører, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser det unike registreringsnummeret til anlegget der dyret er født og dyrets identifikasjonskode, forutsatt at disse dyrene

a) ikke er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat,

og

b) slaktes før de er 12 måneder gamle.

#### *Artikkel 47*

### **Unntak fra kravene i artikkel 45 nr. 2 for driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige som holder dyr for kulturelle, fritidsrelaterte eller vitenskapelige formål**

1. Vedkommende myndighet kan unnta driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige som holder sau og geit for kulturelle, fritidsrelaterte eller vitenskapelige formål, fra identifikasjonskravene i artikkel 45 nr. 2, forutsatt at vilkårene fastsatt i nr. 2 i denne artikkelen er oppfylt.

2. Vedkommende myndighet skal sikre at enten en vomolus som angitt i bokstav d) i vedlegg III, eller en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, er godkjent av den for identifikasjon av sauene og geitene nevnt i nr. 1, og at slike godkjente identifikasjonsmerker oppfyller kravene fastsatt i artikkel 48 nr. 3.

Vedkommende myndighet skal fastsette framgangsmåtene som driftsansvarlige skal følge når de søker om unntak som fastsatt i nr. 1 i denne artikkelen.

#### *Artikkel 48*

### **Medlemsstatenes fritak fra kravene i artikkel 45 nr. 2, og medlemsstatenes plikter med hensyn til identifikasjonsmerker**

1. Som unntak fra artikkel 45 nr. 2 bokstav b) kan medlemsstatene tillate at driftsansvarlige som holder sauer og geiter, skifter ut identifikasjonsmerkene angitt i bokstav c)–f) i vedlegg III med et konvensjonelt øremerke eller et konvensjonelt fotmerke som angitt i bokstav a) eller b) i nevnte vedlegg, forutsatt at følgende vilkår er oppfylt:

a) Det samlede antallet sauer og geiter som holdes innenfor deres territorium, overstiger ikke 600 000 i henhold til registrering i en database,

og

b) de holdte sauene og geitene er ikke beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat.

2. Som unntak fra artikkel 45 nr. 2 bokstav b) kan medlemsstatene tillate at driftsansvarlige som holder geiter, skifter ut identifikasjonsmerkene angitt i bokstav c)–f) i vedlegg III med et konvensjonelt øremerke eller et konvensjonelt fotmerke som angitt i bokstav a) eller b) i nevnte vedlegg, forutsatt at følgende vilkår er oppfylt:

a) Det samlede antallet geiter som holdes innenfor deres territorium, overstiger ikke 160 000 i henhold til registrering i en database,

og

b) de holdte geitene er ikke beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat.

3. Medlemsstaten skal sikre at identifikasjonsmerkene angitt i bokstav a)–f) i vedlegg III oppfyller følgende krav:
  - a) De viser dyrets identifikasjonskode.
  - b) De er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der sauene eller geitene holdes.
4. Medlemsstatene skal fastsette framgangsmåter for søknader fra
  - a) produsenter om godkjenning av identifikasjonsmerker for sauer og geiter som holdes på deres territorium,
  - b) driftsansvarlige om identifikasjonsmerker for sauer og geiter, som skal tildeles til deres anlegg.

## *KAPITTEL 2*

### *Database*

#### *Artikkel 49*

#### **Regler for opplysninger i databaser for holdte sauer og geiter**

Vedkommende myndighet skal lagre opplysningene nevnt i artikkel 109 nr. 1 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 for holdte sauer og geiter i en database i samsvar med følgende regler:

- a) Følgende opplysninger skal journalføres for anlegg som holder slike dyr:
  - i) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
  - ii) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for anlegget.
- b) Følgende opplysninger skal journalføres for alle forflytninger av disse dyrene til og fra anlegget:
  - i) Det samlede antallet dyr.
  - ii) Det unike registreringsnummeret til deres opprinnelsesanlegg og bestemmelsesanlegg.
  - iii) Ankomstdato.
  - iv) Avsendelsesdato.

## *KAPITTEL 3*

### *Transportdokument*

#### *Artikkel 50*

#### **Transportdokument for holdte sauer og geiter som skal flyttes innenfor en medlemsstats territorium**

Transportdokumentet som fastsatt i artikkel 113 nr. 1 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 for holdte sauer og geiter som skal flyttes innenfor en enkelt medlemsstats territorium, skal inneholde følgende opplysninger:

- a) Dyrets individuelle identifikasjonskode, eller det unike registreringsnummeret til anlegget der dyret er født, som vises på identifikasjonsmerket.
- b) Typen elektronisk identifikator, angitt i bokstav c)–f) i vedlegg III, og dens plassering, dersom en slik brukes på dyret.
- c) Opplysningene fastsatt i artikkel 49 bokstav a) i) og artikkel 49 bokstav b) i), ii) og iv).
- d) Transportørens unike registreringsnummer.
- e) Transportmidelets kjennemerke eller registreringsnummer.

*Artikkel 51***Unntak fra visse krav i artikkel 50 for transportdokumentet for holdte sauer og geiter som er beregnet på oppsamling innenfor en medlemsstats territorium**

Vedkommende myndighet kan gi unntak fra kravene i artikkel 50 bokstav a) for driftsansvarlige for anlegg som holdte sauer og geiter skal flyttes fra til et anlegg der de er beregnet på oppsamling, forutsatt at følgende vilkår er oppfylt:

- a) De driftsansvarlige skal ikke transportere de holdte sauene og geitene i samme transportmiddel som dyr fra andre anlegg med mindre partiene med disse dyrene er fysisk atskilt fra hverandre i transportmiddelet.
- b) De driftsansvarlige for anlegg der dyrene skal samles opp, skal, dersom de har fått tillatelse fra vedkommende myndighet, journalføre den individuelle identifikasjonskoden for hvert dyr som nevnt i artikkel 50 bokstav a) på vegne av den driftsansvarlige for anlegget som sauene og geitene mottas fra, og disse journalene skal oppbevares av denne driftsansvarlige.
- c) Vedkommende myndighet må ha gitt de driftsansvarlige for anlegg der sauene og geitene skal samles opp, tilgang til databasen nevnt i artikkel 49.
- d) De driftsansvarlige for anlegg der dyrene skal samles opp, skal ha innført framgangsmåter som sikrer at opplysningene nevnt i bokstav b) journalføres i databasen nevnt i artikkel 49.

## AVDELING III

**SPORING AV HOLDTE SVIN***KAPITTEL 1****Identifikasjonsmerker og -metoder****Artikkel 52***Plikter for driftsansvarlige som holder svin, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte svin og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige for anlegg som holder svin, skal sikre at hvert svin identifiseres med
  - a) et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III eller et elektronisk øremerke som angitt i bokstav c) i vedlegg III som er festet på et av dyrets ører, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser det unike registreringsnummeret til
    - i) anlegget der dyret er født,eller
    - ii) det siste anlegget i forsyningskjeden nevnt i artikkel 53 dersom disse dyrene flyttes til et anlegg utenfor denne forsyningskjeden,eller
  - b) en tatovering som angitt i bokstav g) i vedlegg III som brukes på et dyr og uslettelig viser det unike registreringsnummeret til
    - i) anlegget der dyret er født,eller
    - ii) det siste anlegget i forsyningskjeden nevnt i artikkel 53 dersom disse dyrene flyttes til et anlegg utenfor denne forsyningskjeden.
2. Driftsansvarlige for anlegg som holder svin, skal sikre at
  - a) identifikasjonsmerket påsettes svinene i
    - i) anlegget der de er født,

eller

- ii) det siste anlegget i forsyningskjeden nevnt i artikkel 53 dersom disse dyrene flyttes til et anlegg utenfor denne forsyningskjeden,
  - b) ingen identifikasjonsmerker fjernes, endres eller skiftes ut uten tillatelse fra vedkommende myndighet.
3. Driftsansvarlige for anlegg som holder svin, kan skifte ut identifikasjonsmerkene nevnt i nr. 1 i denne artikkelen med en elektronisk identifikator som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten der svinene holdes, i samsvar med unntakene fastsatt i artikkel 54 nr. 1.

#### *Artikkel 53*

#### **Unntak fra kravene i artikkel 52 med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte svin i forsyningskjeden**

Som unntak fra artikkel 52 kan vedkommende myndighet tillate de driftsansvarlige for anlegg i forsyningskjeden å fravike plikten til å identifisere svin dersom disse dyrene er beregnet på å flyttes innenfor denne forsyningskjeden innenfor sin medlemsstats territorium, forutsatt at den praktiske anvendelsen av sporbarhetstiltakene i vedkommende medlemsstat sikrer full sporbarhet av disse dyrene.

#### *Artikkel 54*

#### **Unntak som vedkommende myndighet gir driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige med hensyn til identifikasjon av svin som holdes for kulturelle, fritidsrelaterte eller vitenskapelige formål**

1. Vedkommende myndighet kan unnta driftsansvarlige for avgrensede anlegg og driftsansvarlige som holder svin for kulturelle, fritidsrelaterte eller vitenskapelige formål, fra identifikasjonskravene for svin fastsatt i artikkel 52 nr. 1.
2. Når vedkommende myndighet gir unntak som fastsatt i nr. 1 i denne artikkelen, skal den sikre at en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, er godkjent av den for identifikasjon av svin nevnt i nr. 1 i denne artikkelen, og at slike godkjente identifikasjonsmerker oppfyller kravene i artikkel 55 nr. 1.
3. Vedkommende myndighet skal fastsette framgangsmåtene som driftsansvarlige skal følge når de søker om unntak som fastsatt i nr. 1 i denne artikkelen.

#### *Artikkel 55*

#### **Medlemsstatenes plikter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte svin og deres påsetting og bruk**

1. Medlemsstatene skal sikre at identifikasjonsmerkene angitt i bokstav a), c), e) og g) i vedlegg III oppfyller følgende krav:
  - a) De viser enten
    - i) det unike registreringsnummeret til anlegget der dyret er født,eller
    - ii) når det gjelder dyr som skal flyttes fra anlegget i en forsyningskjede nevnt i artikkel 53 til et anlegg utenfor denne forsyningskjeden, det unike registreringsnummeret til det siste anlegget i forsyningskjeden.
  - b) De er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der svinene holdes.
2. Medlemsstatene skal fastsette framgangsmåter for søknader fra
  - a) produsenter om godkjenning av identifikasjonsmerker for svin som holdes på deres territorium,
  - b) driftsansvarlige om identifikasjonsmerker for svin, som skal tildeles til deres anlegg.
3. Medlemsstatene skal utarbeide og offentliggjøre en liste over anleggene i forsyningskjeden nevnt i artikkel 53 som ligger på deres territorium.

*KAPITTEL 2**Database**Artikkel 56***Regler for opplysninger i databaser for holdte svin**

Vedkommende myndighet skal lagre opplysningene nevnt i artikkel 109 nr. 1 bokstav c) i forordning (EU) 2016/429 for holdte svin i en database i samsvar med følgende regler:

- a) Følgende opplysninger skal journalføres for anlegg som holder slike dyr:
  - i) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
  - ii) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for anlegget.
- b) Følgende opplysninger skal journalføres for alle forflytninger av disse dyrene til og fra anlegget:
  - i) Det samlede antallet dyr.
  - ii) Det unike registreringsnummeret til deres opprinnelsesanlegg og bestemmelsesanlegg.
  - iii) Ankomstdato.
  - iv) Avsendelsesdato.

*KAPITTEL 3**Transportdokument**Artikkel 57***Transportdokumenter for holdte svin som skal flyttes innenfor sin medlemsstats territorium**

Transportdokumenter som fastsatt i artikkel 115 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 for holdte svin som skal flyttes innenfor en enkelt medlemsstats territorium, skal inneholde følgende opplysninger:

- a) Opplysningene som skal ligge i en database, som nevnt i artikkel 56 bokstav a) i) og artikkel 56 bokstav b) i), ii) og iv).
- b) Transportørens unike registreringsnummer.
- c) Transportmidelets kjennemerke eller registreringsnummer.

## AVDELING IV

**SPORING AV HOLDTE HESTEDYR***KAPITTEL 1**Identifikasjonsmerker og -metoder**Artikkel 58***Plikter for driftsansvarlige som holder hestedyr, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for disse dyrene og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige som holder hestedyr, skal sikre at hvert enkelt dyr kan identifiseres med følgende identifikasjonsmerker:
  - a) En injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III.
  - b) Ett enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid.

2. Driftsansvarlige for holdte hestedyr skal sikre at
  - a) hestedyrene identifiseres innen fristene fastsatt i artikkel 12 nr. 1 og 2 i forordning (EU) 2015/262,
  - b) ingen identifikasjonsmerker nevnt i nr. 1 fjernes, endres eller skiftes ut uten tillatelse fra vedkommende myndighet for anlegget der disse dyrene vanligvis holdes.
3. Driftsansvarlige som holder hestedyr, og dersom slike driftsansvarlige ikke er eieren av dyrene, som opptrer på vegne av og etter avtale med eieren av dyret, skal inngi en søknad om utstedelse av ett enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid, nevnt i artikkel 65 eller 66, til vedkommende myndighet for anlegget der dyrene vanligvis holdes, og skal gi vedkommende myndighet nødvendige opplysninger for å fylle ut dette identifikasjonsdokumentet og postene i databasen nevnt i artikkel 64.

#### *Artikkel 59*

#### **Medlemsstatenes plikter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte hestedyr og deres påsetting og bruk**

1. Medlemsstatene kan tillate at den injiserbare signalgiveren nevnt i artikkel 58 nr. 1 skiftes ut med
  - a) et enkelt konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III som er påsatt hestedyr som holdes for kjøttproduksjon, forutsatt at disse dyrene enten er født i denne medlemsstaten eller er importert til denne medlemsstaten uten å være merket med et fysisk identifikasjonsmerke før innførsel til Unionen,
  - b) en alternativ metode som er godkjent av vedkommende myndighet i samsvar med artikkel 62, som gir en entydig forbindelse mellom hestedyret og det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid nevnt i artikkel 58 nr. 1 bokstav b).
2. Medlemsstatene skal sikre at identifikasjonsmerkene nevnt i artikkel 58 nr. 1 bokstav a) og i nr. 1 bokstav a) i denne artikkelen oppfyller følgende krav:
  - a) De viser dyrets identifikasjonskode.
  - b) De er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der hestedyrene identifiseres i samsvar med artikkel 58 nr. 2 bokstav a).
3. Medlemsstatene skal
  - a) fastsette framgangsmåter for søknad fra produsenter om godkjenning av identifikasjonsmerker for holdte hestedyr som identifiseres på deres territorium,
  - b) fastsette frister for inngivelse av søknadene om utstedelse av identifikasjonsdokumentet fastsatt i artikkel 58 nr. 1 bokstav b).

#### *Artikkel 60*

#### **Unntak ved identifikasjon av holdte hestedyr som er delvis viltlevende**

1. Som unntak fra artikkel 58 nr. 2 bokstav a) kan medlemsstatene angi populasjoner av holdte hestedyr som er delvis viltlevende i visse deler av sitt territorium, og som bare er omfattet av kravet om identifikasjon i samsvar artikkel 58 nr. 1 når de
  - a) fjernes fra slike populasjoner, unntatt når de under offentlig tilsyn flyttes fra en angitt populasjon til en annen,eller
  - b) tas i bruk som husdyr i fangenskap.
2. Før de benytter seg av unntaket i nr. 1, skal medlemsstatene underrette Kommisjonen om hvilke populasjoner av hestedyr det dreier seg om, og hvilke områder disse dyrene er delvis viltlevende i.
3. Som unntak fra artikkel 58 nr. 1 kan medlemsstatene tillate påsetting av en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, mer enn tolv måneder før det utstedes et identifikasjonsdokument i samsvar med nr. 1 i denne artikkelen, forutsatt at dyrets identifikasjonskode som vises på den injiserbare signalgiveren, journalføres av den driftsansvarlige når den injiserbare signalgiveren planteres, og overføres til vedkommende myndighet.

### Artikkel 61

#### **Unntak ved identifikasjon av holdte hestedyr som flyttes til et slakteri eller ledsages av et midlertidig identifikasjonsdokument**

1. Som unntak fra artikkel 58 nr. 2 bokstav a) kan vedkommende myndighet tillate bruk av en forenklet identifikasjonsmetode for hestedyr beregnet på forflytning til slakteriet, som ikke noe enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid, er utstedt for i samsvar med artikkel 67 nr. 1, forutsatt at

- a) hestedyrene er yngre enn tolv måneder,
- b) dyrene kan spores uavbrutt fra anlegget der de er født, til slakteriet som ligger i samme medlemsstat.

Hestedyrene skal transporteres direkte til slakteriet, og under denne transporten skal hvert dyr identifiseres med en injiserbar signalgiver, et konvensjonelt eller elektronisk øremerke, eller et konvensjonelt eller elektronisk fotmerke som angitt i henholdsvis bokstav a), b), c), e) eller f) i vedlegg III.

2. Som unntak fra artikkel 58 nr. 2 bokstav a) skal vedkommende myndighet på forespørsel fra den driftsansvarlige for hestedyret utstede et midlertidig identifikasjonsdokument for den perioden identifikasjonsdokumentet utstedt i samsvar med artikkel 67 nr. 1 er utlevert til den aktuelle vedkommende myndigheten for å oppdatere identifikasjonsopplysningene i nevnte dokument.

### Artikkel 62

#### **Godkjenning av alternative identifikasjonsmetoder for holdte hestedyr**

1. Medlemsstatene kan godkjenne egnede alternative identifikasjonsmetoder for holdte hestedyr, herunder journalføring av merker som gir en entydig forbindelse mellom hestedyret og det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, og som viser at hestedyret har gjennomgått en identifikasjonsprosess.

2. Medlemsstater som godkjenner alternative identifikasjonsmetoder som fastsatt i nr. 1, skal sikre at

- a) de alternative identifikasjonsmetodene brukes bare i unntakstilfeller til identifikasjon av hestedyr som er ført inn i bestemte stambøker eller brukes til særlige formål, eller at de brukes til hestedyr som ikke kan identifiseres med en injiserbar signalgiver av medisinske eller dyrevelferdsmessige årsaker,
- b) enhver godkjent alternativ identifikasjonsmetode eller enhver kombinasjon av slike metoder gir minst de samme garantiene som den injiserbare signalgiveren,
- c) formatet på opplysningene om den alternative identifikasjonsmetoden som er brukt på et hestedyr, skal være egnet til registrering i en søkbar database.

### Artikkel 63

#### **Plikter for driftsansvarlige som bruker alternative identifikasjonsmetoder**

1. Driftsansvarlige som benytter en godkjent alternativ identifikasjonsmetode som fastsatt i artikkel 62 nr. 1, skal sørge for at vedkommende myndighet, og ved behov andre driftsansvarlige, får tilgang til disse identifikasjonsopplysningene, eller selv påta seg å verifisere hestedyrets identitet overfor disse myndighetene eller driftsansvarlige.

2. Dersom de alternative identifikasjonsmetodene er basert på kjennetegn ved hestedyret som kan endre seg over tid, skal den driftsansvarlige gi nødvendige opplysninger til vedkommende myndighet, slik at de kan oppdatere identifikasjonsdokumentet nevnt i artikkel 62 og databasen nevnt i artikkel 64.

3. Avlslag og internasjonale sammenslutninger eller organisasjoner som administrerer konkurranse- eller løpshester, kan kreve at hestedyr som er identifisert ved bruk av en alternativ identifikasjonsmetode fastsatt i artikkel 62, skal identifiseres ved hjelp av implantasjon av en injiserbar signalgiver med sikte på innføring eller registrering av renrasede avlsdyr av hestefamilien i stambøker eller registrering av hester med sikte på konkurranser eller løp.



*KAPITTEL 2**Database**Artikkel 64***Regler for opplysninger i databaser for holdte hestedyr**

Vedkommende myndighet skal lagre opplysningene nevnt i artikkel 109 nr. 1 bokstav d) i forordning (EU) 2016/429 for holdte hestedyr i en database i samsvar med følgende regler:

- a) For anlegget der disse hestedyrene vanligvis holdes, skal følgende journalføres:
  - i) Det unike registreringsnummeret det er tildelt.
  - ii) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for anlegget.
- b) For hvert hestedyr som vanligvis holdes i anlegget, skal følgende journalføres:
  - i) Den unike koden.
  - ii) Dersom tilgjengelig, dyrets identifikasjonskode som vises av et fysisk identifikasjonsmerke.
  - iii) Dersom den injiserte signalgiveren ikke er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der hestedyret ble identifisert i samsvar med artikkel 58 nr. 2, avlesningssystemet for den injiserbare signalgiveren.
  - iv) Alle opplysninger om utstedelse av nye identifikasjonsdokumenter for dyret, duplikater av dokumentene eller erstatningsdokumenter.
  - v) Dyrets art.
  - vi) Dyrets kjønn, med mulighet for å angi kastreringsdato.
  - vii) Fødselsdato og -land som angitt av den driftsansvarlige for det holdte hestedyret.
  - viii) Datoen dyret døde naturlig eller gikk tapt i anlegget, som angitt av den driftsansvarlige for det holdte hestedyret, eller dyrets slaktedato.
  - ix) Navn på og adresse til vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven, som har utstedt identifikasjonsdokumentet.
  - x) Identifikasjonsdokumentets utstedelsesdato.
- c) For hvert hestedyr som holdes i anlegget i mer enn 30 dager, skal den unike koden journalføres, unntatt i følgende tilfeller:
  - i) For hestedyr som deltar i konkurranser, løp, oppvisninger, trening og trekkdyrsaktiviteter i et tidsrom på høyst 90 dager.
  - ii) For avlshannedyr av hestefamilien som holdes under avlssesongen.
  - iii) For avlshunndyr av hestefamilien som holdes i høyst 90 dager.

*KAPITTEL 3**Identifikasjonsdokument**Artikkel 65***Ett enkelt identifikasjonsdokument for holdte hestedyr som er gyldig i hele dyrets levetid**

1. Det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, skal inneholde minst følgende opplysninger:
  - a) Dyrets identifikasjonskode som vises av den injiserbare signalgiveren eller øremerket.
  - b) Den unike koden som er tildelt dyret i hele dets levetid og identifiserer

- i) databasen der vedkommende myndighet eller det utstedende organet journalførte de opplysningene som kreves for å kunne utstede det første enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid nevnt i artikkel 58 nr. 1 bokstav b), og ved behov en erstatning av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid nevnt i artikkel 69 nr. 2 bokstav b),
  - ii) den numeriske identifikasjonskoden for det enkelte hestedyret i denne databasen.
- c) Dyrets art.
- d) Dyrets kjønn, med mulighet for å angi kastreringsdato.
- e) Fødselsdato og -land som angitt av den driftsansvarlige for det holdte hestedyret.
- f) Navn på og adresse til utstedende vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven.
- g) Utstedelsesdatoen for det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid.
- h) Dersom det er relevant, opplysninger om utskifting av det fysiske identifikasjonsmerket, og dyrets identifikasjonskode som vises av det utskiftede fysiske identifikasjonsmerket.
- i) Dersom det er relevant,
- i) valideringsmerket som er utstedt av vedkommende myndighet og inngår i det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, eller av det organet som denne oppgaven er blitt delegert til i en periode på høyst fire år, som dokumenterer at dyret vanligvis oppholder seg i et anlegg som den vedkommende myndigheten har godkjent som et anlegg med lav helserisiko på grunn av hyppige dyrebesøk, ytterligere identitetskontroller og helsekontroller samt ingen bruk av naturlig bedekning i anlegget, unntatt i særlige lokaler som er beregnet på dette, med mulighet for fornyelse av gyldighetsperioden for det utstedte valideringsmerket,
- eller
- ii) lisensen som er utstedt og inngår i det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, for en periode på høyst fire år, av det nasjonale forbundet av Det internasjonale rideforbund for deltakelse i hestekonkurranser, eller av den vedkommende veddeløpsmyndigheten for deltakelse i løp, og som dokumenterer minst to besøk per år av en veterinær, også besøk som er nødvendige for å utføre regelmessig vaksinasjon mot hesteinfluensa og undersøkelser som kreves for forflytning til andre medlemsstater eller tredjeland, med mulighet for fornyelse av gyldighetsperioden for den utstedte lisensen.
2. De enkelte identifikasjonsdokumentene som er gyldig i hele dyrets levetid for registrerte hestedyr og for dyr av hestefamilien som er identifisert i samsvar med artikkel 62, skal i tillegg til opplysningene nevnt i nr. 1 i denne artikkelen, inneholde minst følgende opplysninger:
- a) En bildebeskrivelse og en skriftlig beskrivelse av dyret, herunder muligheten til å oppdatere disse opplysningene.
  - b) Dersom det er relevant, detaljerte opplysninger om alternative identifikasjonsmetoder.
  - c) Dersom det er relevant, opplysninger om rasen i samsvar med vedlegget til delegert forordning (EU) 2017/1940.
  - d) Dersom det er relevant, opplysninger som kreves for bruk av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid for idrettsrelaterte formål, i samsvar med kravene i de relevante organisasjonene som administrerer konkurranse- eller løpshester, herunder opplysninger om tester for og vaksinasjoner mot ikke-listeførte sykdommer som kreves for å kunne delta i konkurranser og løp, og for å få lisensen nevnt i nr. 1 i) og ii).

#### *Artikkel 66*

#### **Plikter for driftsansvarlige for holdte hestedyr med hensyn til de enkelte identifikasjonsdokumentene som er gyldig i hele dyrets levetid**

1. Driftsansvarlige for holdte hestedyr skal sikre at disse dyrene til enhver tid ledsages av sitt enkelte identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid.
2. Som unntak fra nr. 1 skal det ikke være påkrevd for driftsansvarlige å sikre at holdte hestedyr ledsages av sitt enkelte identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid dersom disse dyrene
  - a) er oppstallet eller på beite, og den driftsansvarlige for det holdte hestedyret eller for anlegget der dyret holdes, umiddelbart kan framlegge det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid,
  - b) midlertidig ris, drives, ledes eller føres enten

- i) i nærheten av anlegget der dyret holdes i en medlemsstat,  
eller
  - ii) under beiteskifte av dyr til eller fra registrert sommerbeite og forutsatt at det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, kan framlegges på avsenderanlegget,
  - c) er hestedyr som ikke er avvent og følger morddyret eller ammehoppen,
  - d) deltar i trening eller en prøve som ledd i en hestekonkurranse, et løp eller et arrangement, og i den forbindelse midlertidig må forlate anlegget der treningen, konkurransen, løpet eller arrangementet finner sted,
  - e) flyttes eller transporteres i en nødssituasjon som gjelder dyrene selv eller anlegget der de holdes.
3. Driftsansvarlige for holdte hestedyr skal ikke flytte et hestedyr som ledsages av det midlertidige dokumentet nevnt i artikkel 61 nr. 2, til slakteriet.
4. Driftsansvarlige for holdte hestedyr skal levere det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, tilbake til utstedende vedkommende myndighet eller til det utstedende organet som er tildelt oppgaven, som identifisert fra den unike koden, etter at hestedyret har dødd eller gått tapt.

#### *Artikkel 67*

#### **Vedkommende myndighets plikter med hensyn til utstedelse av duplikater og erstatninger av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid**

1. Etter søknad fra den driftsansvarlige skal vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven, utstede et duplikat av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, dersom identiteten til det holdte hestedyret kan fastslås, og den driftsansvarlige enten
- a) har angitt at det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, har gått tapt  
eller
  - b) ikke klarte å identifisere dyret innen fristene fastsatt i artikkel 58 nr. 2 bokstav a).
2. Etter søknad fra den driftsansvarlige eller på eget initiativ skal vedkommende myndighet utstede en erstatning av det enkelte identifikasjonsdokumentet dersom identiteten til dyret ikke kan fastslås, og den driftsansvarlige enten
- a) har angitt at det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, har gått tapt  
eller
  - b) ikke klarte å oppfylle identifikasjonskravene i artikkel 58 nr. 2 bokstav b).

#### *Artikkel 68*

#### **Vedkommende myndighets plikter med hensyn til utstedelse av et nytt enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid for registrerte hestedyr**

Dersom et identifisert hestedyr blir et registrert hestedyr, og det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid som er utstedt for dette dyret, ikke kan tilpasses slik at det oppfyller kravene fastsatt i artikkel 65 nr. 2, skal vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven, etter søknad fra den driftsansvarlige for hestedyret utstede et nytt enkelt identifikasjonsdokument som er gyldig i hele dyrets levetid, som erstatter det gamle, og som inneholder de opplysningene som kreves i samsvar med artikkel 65 nr. 1 og 2.

#### *Artikkel 69*

#### **Vedkommende myndighets plikter med hensyn til duplikater, erstatninger og nye identifikasjonsdokumenter**

1. Vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven, skal føre inn opplysninger om utstedelsen av et duplikat eller en erstatning av identifikasjonsdokumentet i samsvar med artikkel 67, eller om utstedelsen av et nytt identifikasjonsdokument i samsvar med artikkel 68 i databasen nevnt i artikkel 64.

2. Vedkommende myndighet eller det utstedende organet som er tildelt oppgaven, skal
- a) i duplikatet av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, og i det nye enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, føre inn den unike koden dyret ble tildelt i samsvar med artikkel 65 nr. 1 bokstav b) da det første enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, ble utstedt,
- eller
- b) i erstatningen av det enkelte identifikasjonsdokumentet som er gyldig i hele dyrets levetid, føre inn den unike koden hestedyret ble tildelt da dokumentet ble utstedt.

#### AVDELING V

### **SPORING AV HOLDTE HUNDER, KATTER OG ILDRER, HOLDTE DYR AV KAMELFAMILIEN OG HOLDTE HJORTEDYR, HOLDTE FUGLER I FANGENSKAP OG HOLDTE LANDDYR I OMREISENDE SIRKUS OG DYREFORESTILLINGER**

#### *KAPITTEL 1*

#### *Sporing av holdte hunder, katter og ildrer*

#### Avsnitt 1

#### **Identifikasjonsmerker**

#### *Artikkel 70*

#### **Plikter for driftsansvarlige som holder hunder, katter og ildrer, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for disse dyrene og deres påsetting og bruk**

Driftsansvarlige som holder hunder, katter og ildrer, skal sikre at

- a) disse dyrene kan identifiseres individuelt med en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III dersom de flyttes til en annen medlemsstat,
- b) den injiserbare signalgiveren som er beregnet på å implanteres i dyret, er godkjent av vedkommende myndighet,
- c) de stiller til rådighet for vedkommende myndighet, og ved behov for andre driftsansvarlige, den leserenheten som til enhver tid gjør det mulig å kontrollere dyrets individuelle identifikasjon, dersom den implanterte injiserbare signalgiveren ikke er godkjent av vedkommende myndighet.

#### Avsnitt 2

#### **Identifikasjonsdokument**

#### *Artikkel 71*

#### **Identifikasjonsdokument for holdte hunder, katter og ildrer**

Driftsansvarlige som holder hunder, katter og ildrer, skal sikre at hvert av disse dyrene ved forflytning til en annen medlemsstat ledsages av et identifikasjonsdokument nevnt i artikkel 6 bokstav d) i forordning (EU) nr. 576/2013 som er behørig utfylt og utstedt i samsvar med artikkel 22 i nevnte forordning.

## Avsnitt 3

**Sporing av kjæledyr***Artikkel 72***Sporbarhetskrav ved annen forflytning av kjæledyr enn ikke-kommersiell forflytning**

Driftsansvarlige skal sikre at kjæledyr som flyttes til en annen medlemsstat for andre formål enn ikke-kommersiell forflytning, overholder reglene fastsatt i artikkel 70 og 71.

*KAPITTEL 2***Sporing av holdte dyr av kamelfamilien og holdte hjortedyr***Artikkel 73***Plikter for driftsansvarlige som holder dyr av kamelfamilien og hjortedyr, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for disse dyrene og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige som holder dyr av kamelfamilien, skal sikre at hvert enkelt dyr kan identifiseres med
  - a) et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III som er festet på begge ørene på dyret, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,eller
  - b) en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, som lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.
2. Driftsansvarlige som holder hjortedyr, skal sikre at hvert enkelt dyr kan identifiseres med ett av følgende identifikasjonsmerker:
  - a) et konvensjonelt øremerke som angitt i bokstav a) i vedlegg III som er festet på begge ørene på dyret, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,eller
  - b) en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, som lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,eller
  - c) en tatovering som angitt i bokstav g) i vedlegg III som brukes på et dyr og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.
3. Driftsansvarlige for anlegg som holder dyr av kamelfamilien og hjortedyr, skal sikre at
  - a) identifikasjonsmerket påsettes disse dyrene i det anlegget der de er født,
  - b) ingen identifikasjonsmerker fjernes, endres eller skiftes ut uten tillatelse fra vedkommende myndighet,
  - c) de stiller til rådighet for vedkommende myndighet, og ved behov for andre driftsansvarlige, den leserenheten som til enhver tid gjør det mulig å kontrollere dyrets individuelle identifikasjon, dersom den implanterte injiserbare signalgiveren ikke er godkjent av vedkommende myndighet.

*Artikkel 74***Unntak for driftsansvarlige som holder rein**

Som unntak fra kravene i artikkel 73 nr. 2 skal driftsansvarlige som holder rein, sikre at hvert enkelt dyr som holdes i deres anlegg, kan identifiseres med en alternativ metode som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten.

*Artikkel 75***Medlemsstatenes plikter med hensyn til identifikasjonsmerker for holdte dyr av kamelfamilien og holdte hjortedyr**

1. Medlemsstatene skal sikre at identifikasjonsmerkene angitt i bokstav a), e) og g) i vedlegg III oppfyller følgende krav:
  - a) De viser dyrets identifikasjonskode.
  - b) De er godkjent av vedkommende myndighet i den medlemsstaten der dyrene av kamelfamilien og hjortedyrene holdes.
2. Medlemsstatene skal fastsette framgangsmåter for følgende:
  - a) Søknad fra produsenter om godkjenning av identifikasjonsmerker for dyr av kamelfamilien og hjortedyr som holdes på deres territorium.
  - b) Søknad fra driftsansvarlige som holder dyr av kamelfamilien og hjortedyr, om tildeling av identifikasjonsmerker til deres anlegg.

*KAPITTEL 3****Sporing av fugler i fangenskap****Artikkel 76***Plikter for driftsansvarlige som holder fugler av papegøyefamilien, med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for disse dyrene og deres påsetting og bruk**

1. Driftsansvarlige som holder fugler av papegøyefamilien, skal sikre at hvert enkelt dyr i forbindelse med forflytning til en annen medlemsstat kan identifiseres med ett av følgende identifikasjonsmerker:
  - a) En fotring som angitt i bokstav h) i vedlegg III, som er festet til minst det ene beinet på dyret, og som tydelig, lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,  
eller
  - b) en injiserbar signalgiver som angitt i bokstav e) i vedlegg III, som lett leselig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode,  
eller
  - c) en tatovering som angitt i bokstav g) i vedlegg III som brukes på et dyr og tydelig og uslettelig viser dyrets identifikasjonskode.
2. Driftsansvarlige som holder fugler av papegøyefamilien, skal
  - a) sikre at identifikasjonsmerket nevnt i nr. 1 bokstav b) er godkjent av vedkommende myndighet,
  - b) stille til rådighet for vedkommende myndighet, og ved behov for andre driftsansvarlige, den leserenheten som til enhver tid gjør det mulig å kontrollere dyrets individuelle identifikasjon, dersom identifikasjonsmerket nevnt i nr. 1 bokstav b) ikke er godkjent av vedkommende myndighet.

*KAPITTEL 4****Sporing av holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger****Avsnitt 1***Transport- og identifikasjonsdokumenter for holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger***Artikkel 77***Vedkommende myndighets plikter med hensyn til transportdokumenter for holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger**

1. Vedkommende myndighet skal utstede et transportdokument som fastsatt i artikkel 117 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429, for alle holdte landdyr i omreisende sirkus eller dyreforestillinger som er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat, unntatt hareddy, gnagere, honningbier og humler.

2. Vedkommende myndighet skal sikre at transportdokumentet fastsatt i nr. 1 inneholder minst følgende opplysninger:
- a) Handelsbetegnelsen på det omreisende sirkuset eller dyreforestillingen.
  - b) Det unike registreringsnummeret som vedkommende myndighet har tildelt det omreisende sirkuset eller dyreforestillingen.
  - c) Navn på og adresse til den driftsansvarlige for det omreisende sirkuset eller dyreforestillingen.
  - d) Arter og antall.
  - e) For hvert dyr som den driftsansvarlige for det omreisende sirkuset eller dyreforestillingen ikke er ansvarlig for, navn på og adresse til den driftsansvarlige for dyret eller kjøledyreieren.
  - f) Identifikasjonskoden for dyret som vises på identifikasjonsmerket fastsatt i artikkel 38, 39, 45, 47, 52, 54, 58, 70, 73, 74 og 76.
  - g) Typen elektronisk identifikator og dens plassering dersom en slik brukes på dyret, som nevnt i bokstav f).
  - h) Identifikasjonsmerkingen, identifikasjonsmerket og dets plassering, dersom det er relevant, på andre dyr enn dem som er nevnt i bokstav f), som er påsatt av den driftsansvarlige.
  - i) Datoen for forflytning av hvert enkelt dyr til og fra det omreisende sirkuset eller dyreforestillingen.
  - j) Navn på, adresse til og underskriften til den offentlige veterinæren som utsteder identifikasjonsdokumentet.
  - k) Transportdokuments utstedelsesdato.

#### *Artikkel 78*

#### **Vedkommende myndighets plikter med hensyn til identifikasjonsdokumenter for holdte landdyr i omreisende sirkus og dyreforestillinger**

1. Vedkommende myndighet skal utstede et identifikasjonsdokument som fastsatt i artikkel 117 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 for hvert enkelt holdt landdyr i omreisende sirkus eller dyreforestillinger som er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat, unntatt hestedyr, fugler, hunder, katter, ildrer, haredyr og gnagere.
2. Vedkommende myndighet skal sikre at identifikasjonsdokumentet fastsatt i nr. 1 inneholder følgende opplysninger:
- a) Navn på, adresse til og kontaktopplysninger for den driftsansvarlige som er ansvarlig for dyret.
  - b) Art, kjønn, farge og alle viktige eller framtrepende trekk ved eller egenskaper hos dyret.
  - c) Identifikasjonskoden for dyret som identifiseres med identifikasjonsmerket fastsatt i artikkel 38, 39, 45, 47, 52, 54, 58, 70, 73, 74 og 76.
  - d) Typen elektronisk identifikator og dens plassering dersom en slik brukes på dyret, som nevnt i bokstav c).
  - e) Identifikasjonsmerkingen, identifikasjonsmerket og dets plassering, dersom det er relevant, på andre dyr enn dem som er nevnt i bokstav c), som er påsatt av den driftsansvarlige.
  - f) Eventuelle opplysninger om vaksinasjon av dyret.
  - g) Eventuelle opplysninger om behandling av dyret.
  - h) Opplysninger om diagnostiske tester.
  - i) Navn på og adresse til vedkommende myndighet som utsteder identifikasjonsdokumentet.
  - j) Identifikasjonsdokuments utstedelsesdato.

*Artikkel 79***Vedkommende myndighets plikter med hensyn til identifikasjonsdokumenter for holdte fugler i omreisende sirkus og dyreforestillinger**

1. Vedkommende myndighet skal utstede et identifikasjonsdokument som fastsatt i artikkel 117 bokstav b) i forordning (EU) 2016/429 for gruppen av holdte fugler i omreisende sirkus eller dyreforestillinger som er beregnet på å flyttes til en annen medlemsstat.
2. Vedkommende myndighet skal sikre at identifikasjonsdokumentet fastsatt i nr. 1 inneholder følgende opplysninger:
  - a) Navn på, adresse til og kontaktopplysninger for den driftsansvarlige som er ansvarlig for fuglene.
  - b) Fugleartene.
  - c) Identifikasjonskoden, identifikasjonsmerket og dets plassering dersom et slikt brukes på fuglene.
  - d) Eventuelle opplysninger om vaksinasjon av fuglene.
  - e) Eventuelle opplysninger om behandling av fuglene.
  - f) Opplysninger om diagnostiske tester.
  - g) Navn på og adresse til vedkommende myndighet som utsteder identifikasjonsdokumentet.
  - h) Identifikasjonsdokuments utstedelsesdato.

## AVDELING VI

**SPORING AV RUGEEGG***Artikkel 80***Driftsansvarliges plikter med hensyn til sporing av rugeegg**

Driftsansvarlige for anlegg som holder fjørfe, og driftsansvarlige for rugerier skal sikre at alle rugeegg er merket med det unike godkjeningsnummeret for rugeeggens opprinnelsesanlegg.

## AVDELING VII

**SPORING AV HOLDTE LANDDYR ETER INNFØRSEL TIL UNIONEN***Artikkel 81***Driftsansvarliges plikter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte dyr av storfe, sau, geit, svin, holdte hjortedyr eller holdte dyr av kamelfamilien etter innførsel til Unionen**

1. Dersom identifikasjonsmerket er påsatt holdte dyr av storfe, sau, geit, svin, holdte hjortedyr eller holdte dyr av kamelfamilien i tredjeland eller territorier, skal driftsansvarlige for de anleggene som disse dyrene først ankommer etter innførsel til Unionen og forutsatt at de forblir i Unionen, sikre at disse dyrene identifiseres med identifikasjonsmerket fastsatt i artikkel 38, 39, 45, 47, 52, 54, 73 og 74, alt etter hva som er relevant.
2. Når det gjelder holdte dyr av storfe, sau, geit, svin, holdte hjortedyr eller holdte dyr av kamelfamilien som har opprinnelse i medlemsstater og er identifisert i samsvar med Unionens regler, skal driftsansvarlige for de anleggene som disse dyrene først ankommer etter innførsel fra tredjeland eller territorier til Unionen og forutsatt at de forblir i Unionen, sikre at dyrene identifiseres med identifikasjonsmerket fastsatt i artikkel 38, 39, 45, 47, 52, 54, 73 og 74, alt etter hva som er relevant.
3. Driftsansvarlige skal ikke anvende reglene nevnt i nr. 1 og 2 på holdte dyr av storfe, sau, geit, svin, holdte hjortedyr eller holdte dyr av kamelfamilien som er beregnet på å flyttes til et slakteri i en medlemsstat, forutsatt at dyrene slaktes innen fem dager etter at de er innført til Unionen.



*Artikkel 82***Medlemsstatenes plikter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte dyr av storfe, sau, geit, svin, holdte hjortedyr eller holdte dyr av kamelfamilien etter innførsel til Unionen**

Medlemsstatene skal fastsette framgangsmåter som driftsansvarlige for anlegg som holder dyr nevnt i artikkel 81 nr. 2, skal følge når de søker om tildeling av identifikasjonsmerker til deres anlegg.

*Artikkel 83***Driftsansvarliges plikter med hensyn til identifikasjonsmerker og -metoder for holdte hestedyr etter innførsel til Unionen**

Driftsansvarlige for holdte hestedyr skal sikre at hestedyrene etter innførsel til Unionen og forutsatt at de forblir i Unionen, identifiseres i samsvar med artikkel 58 etter at tollprosedyren som definert i artikkel 5 nr. 16 bokstav a) i forordning (EU) nr. 952/2013 er avsluttet.

## DEL IV

**OVERGANGS- OG SLUTTBESTEMMELSER***Artikkel 84***Oppheving**

Følgende rettsakter oppheves med virkning fra 21. april 2021:

- Forordning (EF) nr. 509/1999.
- Forordning (EF) nr. 2680/1999.
- Vedtak 2000/678/EF.
- Vedtak 2001/672/EF.
- Forordning (EF) nr. 911/2004.
- Vedtak 2004/764/EF.
- Forordning (EF) nr. 644/2005.
- Forordning (EF) nr. 1739/2005.
- Vedtak 2006/28/EF.
- Vedtak 2006/968/EF.
- Vedtak 2009/712/EF.
- Forordning (EU) 2015/262.

Henvisninger til de opphevede rettsaktene skal forstås som henvisninger til denne forordningen.

*Artikkel 85***Overgangstiltak i forbindelse med opphevingen av forordning (EF) nr. 1739/2005**

Uten hensyn til artikkel 84 i denne forordningen får artikkel 5 og artikkel 7 nr. 1 og 2 i forordning (EF) nr. 1739/2005 med hensyn til registeret over dyr og dyrepass samt vedlegg I, III og IV til nevnte forordning fortsatt anvendelse fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i samsvar med artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429.

*Artikkel 86***Overgangstiltak i forbindelse med opphevingen av forordning (EU) 2015/262**

Uten hensyn til artikkel 84 i denne forordningen

- a) får fristene for identifikasjon av dyr av hestefamilien som er født i Unionen, fastsatt i artikkel 12 nr. 1 og 2 i forordning (EU) 2015/262 fortsatt anvendelse fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i samsvar med artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429,

- b) får reglene for dyr av hestefamilien beregnet på slaktning til konsum og registrering av medisinsk behandling fastsatt i artikkel 37 i forordning (EU) 2015/262 fortsatt anvendelse fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en delegert rettsakt vedtatt i samsvar med artikkel 109 nr. 1 i forordning (EU) 2019/6.
- c) får reglene om formatet på og innholdet i identifikasjonsdokumentene som utstedes for dyr av hestefamilien som er født i Unionen, fastsatt i vedlegg I til forordning (EU) 2015/262 fortsatt anvendelse fram til en dato som skal fastsettes av Kommisjonen i en gjennomføringsrettsakt vedtatt i samsvar med artikkel 120 nr. 2 i forordning (EU) 2016/429.

#### *Artikkel 87*

#### **Overgangstiltak med hensyn til identifikasjon av holdte landdyr**

1. Artikkel 1–10 i forordning (EF) nr. 1760/2000, forordning (EF) nr. 21/2004 og direktiv 2008/71/EF samt rettsaktene vedtatt på grunnlag av disse, får fortsatt anvendelse fram til 21. april 2021.
2. Holdte dyr av storfe, sau, geit og svin som er identifisert før 21. april 2021 i samsvar med forordning (EF) nr. 1760/2000, forordning (EF) nr. 21/2004 og direktiv 2008/71/EF samt rettsaktene vedtatt på grunnlag av disse, skal anses å være identifisert i samsvar med denne forordningen.
3. Holdte hestedyr som er identifisert før 21. april 2021 i samsvar med gjennomføringsforordning (EU) 2015/262, skal anses å være identifisert i samsvar med denne forordningen.
4. Holdte dyr av kamelfamilien og holdte hjortedyr som er identifisert før 21. april 2021 i samsvar med gjeldende nasjonal rett, skal anses å være identifisert i samsvar med denne forordningen.
5. Holdte fugler av papegøyefamilien som er identifisert før 21. april 2021 i samsvar med direktiv 92/65/EØF, skal anses å være identifisert i samsvar med denne forordningen.

#### *Artikkel 88*

#### **Overgangstiltak med hensyn til opplysninger i vedkommende myndigheters registre**

Medlemsstatene skal sikre at opplysningene nevnt i artikkel 18–21 i denne forordningen som gjelder eksisterende anlegg og driftsansvarlige nevnt i artikkel 279 nr. 1 i forordning (EU) 2016/429, innen 21. april 2021 er oppført for hvert anlegg og hver driftsansvarlig i vedkommende myndigheters registre over slike anlegg og driftsansvarlige.

#### *Artikkel 89*

#### **Ikrafttredelse og anvendelse**

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i *Den europeiske unions tidende*.

Den får anvendelse fra 21. april 2021.

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater.

Utferdiget i Brussel 28. juni 2019.

*For Kommisjonen*

Jean-Claude JUNCKER

*President*

## VEDLEGG I

**KRAV TIL GODKJENNING AV ANLEGG SOM NEVNT I DEL II AVDELING I KAPITTEL 2, 3 OG 4**

## DEL 1

**Krav til godkjenning av anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr nevnt i artikkel 5**

1. Følgende krav gjelder isolasjon og biosikkerhetstiltak i anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr som nevnt i artikkel 5:
  - a) Det skal finnes egnede isolasjonslokaler for hov- og klovdyrene.
  - b) Anlegget skal til enhver tid kun huse samme kategori av hov- og klovdyr av samme art og samme helsestatus.
  - c) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
  - d) Områdene der hov- og klovdyrene holdes, og alle ferdselsveier og alt materiale og utstyr som kommer i kontakt med dem, skal rengjøres og desinfiseres etter at hvert parti med hov- og klovdyr er fjernet, og ved behov før ankomst av et eventuelt nytt parti med hov- og klovdyr, i samsvar med etablerte driftsrutiner.
  - e) Det skal være passende pauser der anlegget står tomt etter rengjøring og desinfisering før et nytt parti med hov- og klovdyr kommer inn i lokalene der det holdes hov- og klovdyr.
2. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr som nevnt i artikkel 5:
  - a) Passende utstyr og lokaler skal være tilgjengelig med henblikk på lastning og lossing av hov- og klovdyr.
  - b) Tilfredsstillende lokaler av egnet standard for hov- og klovdyrene skal være tilgjengelig, og de skal være bygd slik at kontakt med dyr utenfor og direkte kontakt med isolasjonslokaler hindres, og slik at inspeksjon og eventuell nødvendig behandling enkelt kan utføres.
  - c) Det skal finnes et egnet lagringsområde for fôr, strø og husdyrgjødsel.
  - d) Områdene der disse dyrene holdes, og ferdselsveier, gulv, vegger, ramper og alt annet materiale eller utstyr som kommer i kontakt med dem, skal lett kunne rengjøres og desinfiseres.
  - e) Det skal finnes egnet utstyr til rengjøring og desinfisering av lokaler, utstyr og transportmidler som brukes til hov- og klovdyr.
3. Følgende krav gjelder personell i anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr som nevnt i artikkel 5:
  - a) De skal ha relevant kompetanse og kunnskap og ha fått særskilt opplæring eller ha tilsvarende praktisk erfaring når det gjelder
    - i) å håndtere og om nødvendig gi egnet omsorg til hov- og klovdyrene som holdes i deres anlegg,
    - ii) de metodene for desinfisering og hygiene som kreves for å hindre spredning av smittsomme sykdommer.
4. Følgende krav gjelder vedkommende myndighets tilsyn med anlegg for oppsamling av hov- og klovdyr som nevnt i artikkel 5:
  - a) Den driftsansvarlige skal gi den offentlige veterinæren mulighet til å bruke et kontor for å
    - i) føre tilsyn med oppsamlingen av hov- og klovdyr,
    - ii) kontrollere at anlegget oppfyller kravene fastsatt i nr. 1, 2 og 3,
    - iii) utstede helsesertifikater for hov- og klovdyr.
  - b) Den driftsansvarlige skal sikre at den offentlige veterinæren på anmodning får bistand til å utføre tilsynsoppgavene nevnt i nr. 4 bokstav a) i).

## DEL 2

**Krav til godkjenning av anlegg for oppsamling av fjørfe nevnt i artikkel 6**

1. Følgende krav gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak i anlegg for oppsamling av fjørfe som nevnt i artikkel 6:
  - a) Det skal finnes egnede isolasjonslokaler for fjørfeet.
  - b) Anlegget skal til enhver tid kun huse samme kategori av fjørfe av samme art og samme helsestatus.
  - c) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
  - d) Områdene der fjørfeet holdes, og alle ferdselsveier og alt materiale og utstyr som kommer i kontakt med dem, skal rengjøres og desinfiseres etter at hvert parti med fjørfe er fjernet, og ved behov før ankomst av et eventuelt nytt parti med fjørfe, i samsvar med etablerte driftsrutiner.
  - e) Det skal være passende pauser der anlegget står tomt etter rengjøring og desinfisering før et nytt parti med fjørfe kommer inn i lokalene der det holdes fjørfe.
  - f) Besøkende skal bære vernetøy, og personalet skal bære egnet arbeidstøy og opptre i samsvar med hygienereglene utarbeidet av den driftsansvarlige.
2. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i anlegg for oppsamling av fjørfe som nevnt i artikkel 6:
  - a) Anlegget skal bare huse fjørfe.
  - b) Det skal finnes et egnet lagringsområde for fôr, strø og husdyrgjødsel.
  - c) Fjørfeet skal ikke komme i kontakt med gnagere og fugler som kommer fra utenfor anlegget.
  - d) Områdene der disse dyrene holdes, og ferdselsveier, gulv, vegger, ramper og alt annet materiale eller utstyr som kommer i kontakt med dem, skal lett kunne rengjøres og desinfiseres.
  - e) Det skal finnes egnet utstyr til rengjøring og desinfisering av lokaler, utstyr og transportmidler som brukes til fjørfe.
  - f) Anlegget skal ha gode hygieniske forhold og gjøre det mulig å foreta helseovervåking.
3. Følgende krav gjelder personell i anlegg for oppsamling av fjørfe som nevnt i artikkel 6:
  - a) De har relevant kompetanse og kunnskap og har fått særskilt opplæring eller har tilsvarende praktisk erfaring når det gjelder
    - i) å håndtere og om nødvendig gi egnet omsorg til fjørfeet som holdes i deres anlegg,
    - ii) de metodene for desinfisering og hygiene som kreves for å hindre spredning av smittsomme sykdommer.
4. Følgende krav gjelder vedkommende myndighets tilsyn med anlegg for oppsamling av fjørfe som nevnt i artikkel 6:
  - a) Den driftsansvarlige skal gi den offentlige veterinæren mulighet til å bruke et kontor for å
    - i) føre tilsyn med oppsamlingen av fjørfe,
    - ii) kontrollere at anlegget oppfyller kravene fastsatt i nr. 1, 2 og 3,
    - iii) utstede helsesertifikater for fjørfe.
  - b) Den driftsansvarlige skal sikre at den offentlige veterinæren på anmodning får bistand til å utføre tilsynsoppgavene nevnt i nr. 4 bokstav a) i).

## DEL 3

**Krav til godkjenning av rugerier nevnt i artikkel 7**

1. Følgende krav gjelder biosikkerhetstiltak i rugerier som nevnt i artikkel 7:
  - a) Rugeegg fra fjørfe skal komme fra godkjente anlegg som holder avlsfjørfe, eller fra andre godkjente rugerier for fjørfe.
  - b) Egg skal rengjøres og desinfiseres mellom ankomsten til rugeriet og utrugingen eller ved avsendelsen med mindre de allerede er desinfisert i opprinnelsesanlegget.
  - c) Følgende skal rengjøres og desinfiseres:
    - i) Klekkeskapene og utstyret etter klekking.
    - ii) Emballasjematerialet etter hver gang det er brukt med mindre det er engangsemballasje som skal destrueres etter at det er brukt én gang.
  - d) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
  - e) Vernetøy leveres til besøkende som arbeider.
  - f) Egnet arbeidstøy og atferdsreglene med hygieneregler, skal leveres til personellet.
2. Følgende krav gjelder overvåking av rugerier som nevnt i artikkel 7:
  - a) Den driftsansvarlige skal gjennomføre et program for mikrobiologisk kvalitetskontroll i samsvar med del 1 i vedlegg II.
  - b) Den driftsansvarlige for rugeriet skal sikre at det er etablert ordninger med den driftsansvarlige for anlegget som holder fjørfeet der rugeeggene kommer fra, med sikte på prøvetaking i rugeriet for å foreta testing for sykdomsagensene nevnt i sykdomsovervåkingsprogrammet nevnt i del 2 i vedlegg II, med sikte på gjennomføring av dette programmet.
3. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i rugerier som nevnt i artikkel 7:
  - a) Rugerier skal være fysisk og driftsmessig atskilt fra lokaler som holder fjørfe eller andre fugler.
  - b) Følgende funksjonelle enheter og utstyr skal holdes atskilt:
    - i) Oppbevaring og klassifisering av egg.
    - ii) Desinfisering av egg.
    - iii) For-ruging.
    - iv) Ruging for klekking.
    - v) Kjønnbestemmelse og vaksinasjon av daggamle kyllinger.
    - vi) Emballering av rugeegg og daggamle kyllinger for avsendelse.
  - c) Daggamle kyllinger eller rugeegg som holdes i rugeriet, skal ikke komme i kontakt med gnagere og fugler utenfor rugeriet.
  - d) Driften skal være basert på prinsippet om enveistrafikk for rugeegg, flyttbart utstyr og personell.
  - e) Det skal finnes systemer som sikrer egnet naturlig eller kunstig belysning og luft- og temperaturregulering.
  - f) Gulv, vegger og alt annet materiale eller utstyr i rugeriet skal lett kunne rengjøres og desinfiseres.
  - g) Det skal finnes egnet utstyr til rengjøring og desinfisering av lokaler, utstyr og transportmidler som brukes til daggamle kyllinger og rugeegg.
4. Følgende krav gjelder personell som er i kontakt med rugeegg og daggamle kyllinger, som nevnt i artikkel 7:
  - a) Personellet skal ha relevant kompetanse og kunnskap og skal med sikte på dette ha fått særskilt opplæring eller ha tilsvarende praktisk erfaring når det gjelder de metodene for desinfisering og hygiene som kreves for å hindre spredning av smittsomme sykdommer.

5. Følgende krav gjelder vedkommende myndighets tilsyn med rugerier som nevnt i artikkel 7:
  - a) Den driftsansvarlige skal gi den offentlige veterinæren mulighet til å bruke et kontor for å
    - i) kontrollere at rugeriet oppfyller kravene fastsatt i nr. 1–4.
    - ii) utstedte helsesertifikater for rugeegg og daggamle kyllinger.
  - b) Den driftsansvarlige skal sikre at den offentlige veterinæren på anmodning får bistand til å utføre tilsynsoppgavene nevnt i nr. 5 bokstav a) i).

DEL 4

### **Krav til godkjenning av anlegg som holder fjørfe nevnt i artikkel 8**

1. Følgende krav gjelder biosikkerhetstiltak i anlegg som holder fjørfe, som nevnt i artikkel 8:
  - a) Rugeeggene skal
    - i) samles inn med hyppige intervaller, minst daglig og snarest mulig etter verping,
    - ii) rengjøres og desinfiseres snarest mulig med mindre desinfisering skjer på et rugeri i samme medlemsstat,
    - iii) legges enten i ny eller rengjort og desinfisert emballasje.
  - b) Dersom et anlegg huser fjørfearter av ordenene *Galliformes* og *Anseriformes* samtidig, skal de holdes klart atskilt.
  - c) Det skal være passende perioder der anlegget står tomt etter rengjøring og desinfisering før en ny flokk med fjørfe kommer inn i lokalene der det holdes fjørfe.
  - d) Besøkende skal bære vernetøy, og personalet skal bære egnet arbeidstøy og opptre i samsvar med hygienereglene utarbeidet av den driftsansvarlige.
  - e) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
2. Følgende krav gjelder overvåking av anlegg som holder fjørfe, som nevnt i artikkel 8:
  - a) Den driftsansvarlige skal anvende og følge et sykdomsovervåkingsprogram nevnt i del 2 i vedlegg II.
  - b) Den driftsansvarlige for anlegget skal sikre at det er etablert ordninger med den driftsansvarlige for rugeriet dit rugeeggene skal med sikte på prøvetaking i rugeriet for å foreta testing for sykdomsagensene nevnt i sykdomsovervåkingsprogrammet nevnt i del 2 i vedlegg II med sikte på gjennomføring av dette programmet.
3. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i anlegg som holder fjørfe, som nevnt i artikkel 8:
  - a) Plassering og innredning skal passe til den typen produksjon som finner sted.
  - b) Anlegget skal bare huse fjørfe
    - i) som kommer fra virksomheten selv,  
eller
    - ii) som kommer fra andre godkjente anlegg som holder fjørfe,  
eller
    - iii) som kommer fra godkjente rugerier for fjørfe,  
eller
    - iv) som er innført til Unionen fra godkjente tredjeland eller tredjeterritorier.
  - c) Fjørfeet skal hindres i å komme i kontakt med gnagere og fugler som kommer utenfra.
  - d) Anleggene skal sikre gode hygieniske forhold og gjøre det mulig å foreta helseovervåking.

- e) Gulv, vegger og alt annet materiale eller utstyr i anlegget skal lett kunne rengjøres og desinfiseres.
- f) Anlegget skal ha egnet utstyr som passer til den typen produksjon som finner sted, som er tilgjengelig for rengjøring og desinfisering av lokaler, utstyr og transportmidler på det mest egnede stedet i anlegget.

DEL 5

**Krav til godkjenning av oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer og av dyremottak for slike dyr, nevnt i henholdsvis artikkel 10 og 11**

1. Følgende krav gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak i oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer som nevnt i artikkel 10:
  - a) De skal bare motta hunder, katter og ildrer som kommer fra registrerte anlegg som holder slike dyr.
  - b) Det skal finnes egnede isolasjonslokaler for hundene, kattene og ildrene.
  - c) Det skal være passende pauser der anlegget står tomt etter rengjøring og desinfisering før et nytt parti med hunder, katter og ildrer kommer inn i lokalene der det holdes slike dyr.
  - d) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
2. Følgende krav gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak i dyremottak for hunder, katter og ildrer som nevnt i artikkel 11:
  - a) Det skal finnes egnede isolasjonslokaler for hundene, kattene og ildrene.
  - b) Områdene der hundene, kattene og ildrene holdes, og alle ferdselsveier og alt materiale og utstyr som kommer i kontakt med dem, skal rengjøres og desinfiseres etter at hvert parti med slike dyr er fjernet, og ved behov før ankomst av et eventuelt nytt parti med slike dyr, i samsvar med etablerte driftsrutiner.
  - c) Det skal være passende pauser der anlegget står tomt etter rengjøring og desinfisering før et nytt parti med hunder, katter og ildrer kommer inn i lokalene der det holdes slike dyr.
  - d) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.
3. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i oppsamlingssentraler for hunder, katter og ildrer og i dyremottak for slike dyr, som nevnt i henholdsvis artikkel 10 og 11:
  - a) Tilfredsstillende lokaler av egnet standard for slike dyr skal være tilgjengelig, og de skal være bygd slik at kontakt med dyr utenfra hindres, slik at det ikke er direkte kontakt med isolasjonslokalene, og slik at inspeksjon og eventuell nødvendig behandling enkelt kan utføres.
  - b) Områdene der disse dyrene holdes, og alle ferdselsveier, gulv, vegger og alt annet materiale eller utstyr som kommer i kontakt med dem, skal lett kunne rengjøres og desinfiseres.
  - c) Det skal finnes et egnet lagringsområde for strø, husdyrgjødsel og fôr til kjæledyr.
  - d) Det skal finnes egnet utstyr til rengjøring og desinfisering av lokaler, redskaper og transportmidler.

DEL 6

**Krav til godkjenning av kontrollstasjoner nevnt i artikkel 12**

1. Følgende krav gjelder isolasjon og andre biosikkerhetstiltak på kontrollstasjoner som nevnt i artikkel 12:
  - a) Kontrollstasjoner skal ha en beliggenhet og være utformet, bygd og drevet på en slik måte at det sikres tilstrekkelig biosikkerhet til å hindre spredning av listeførte eller nye sykdommer til andre anlegg, og mellom etterfølgende forsendelser av dyr som passerer gjennom disse lokalene.
  - b) Kontrollstasjoner skal være bygd, utstyrt og drevet slik at det sikres at rengjøring og desinfisering lett kan utføres; vask av transportmidler skal skje på stedet.

- c) Kontrollstasjoner skal ha egnede lokaler for separat isolasjon av dyr som er mistenkt for å være smittet med en dyresykdom.
  - d) Det skal være passende pauser der stasjonen står tom mellom to etterfølgende forsendelser av dyr, som eventuelt tilpasses avhengig av om dyrene kommer fra en lignende region eller sone eller et lignende segment med samme helsestatus; særlig skal det ikke være noe dyr på kontrollstasjonen på minst 24 timer etter høyst seks dagers bruk, og etter rengjøring og desinfisering og før ankomst av en ny forsendelse av dyr.
  - e) Før det mottas dyr, skal driftsansvarlig for kontrollstasjoner
    - i) ha startet rengjøring og desinfisering innen 24 timer etter avsendelse av alle dyrene som sist ble holdt der,
    - ii) sikre at ingen dyr ankommer kontrollstasjonen før det er godtgjort overfor den offentlige veterinæren at rengjøring og desinfisering er gjennomført.
2. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr på kontrollstasjoner som nevnt i artikkel 12:
- a) De skal rengjøres og desinfiseres før og etter hver gang de brukes, som påkrevd av den offentlige veterinæren.
  - b) Utstyr som kommer i kontakt med dyr som befinner seg på kontrollstasjonen, skal utelukkende brukes i de berørte lokalene med mindre de er rengjort og desinfisert etter at de har vært i kontakt med dyrene eller dyrenes avføring eller urin; særlig skal den driftsansvarlige for kontrollstasjonen stille til rådighet rent utstyr og vernetøy, som skal oppbevares utelukkende for bruk av personer som kommer inn på kontrollstasjonen, og egnet utstyr skal gjøres tilgjengelig for rengjøring og desinfisering av disse gjenstandene.
  - c) Strø skal fjernes når en forsendelse av dyr flyttes fra en innhegning, og skal etter rengjøring og desinfisering skiftes ut med nytt strø.
  - d) Fôr, strø, avføring og urin skal ikke samles opp fra lokalene med mindre de har gjennomgått egnet behandling for å unngå spredning av dyresykdommer.
  - e) De skal ha egnede lokaler for å oppstalle, kontrollere og undersøke dyrene når det måtte være nødvendig.
  - f) Det skal finnes et egnet lagringsområde for fôr, strø og husdyrgjødsel.
  - g) Anlegget skal ha et egnet system for oppsamling av spillvann.

DEL 7

**Krav til godkjenning av produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, nevnt i artikkel 13**

1. Følgende krav gjelder biosikkerhets- og overvåkingstiltak i produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, som nevnt i artikkel 13:
- a) Den driftsansvarlige skal ved hjelp av interne kontroller sikre, kontrollere og journalføre at innførsel i anlegget av liten kubebille hindres, og at forekomst av den i anlegget vil bli oppdaget.
2. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i produksjonsanlegg for humler som er isolert fra det omgivende miljøet, som nevnt i artikkel 13:
- a) Produksjonen av humler skal være isolert fra alle tilknyttede aktiviteter i anlegget og skal foregå i lokaler som er beskyttet mot flygende insekter.
  - b) Humlene skal holdes isolert inne i denne bygningen gjennom hele produksjonen.
  - c) Oppbevaringen og håndteringen av pollen i lokalene skal foregå isolert fra humlene gjennom hele produksjonen av humler fram til de føres med det.



## DEL 8

**Krav til godkjenning av karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater nevnt i artikkel 14**

1. Følgende krav gjelder karantene, isolasjon og andre biosikkerhetstiltak i karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater som nevnt i artikkel 14:
  - a) Hver enhet i karanteneanlegget skal
    - i) ligge i trygg avstand fra omgivende anlegg eller andre steder der dyr holdes, for å unngå overføring av smittsomme dyresykdommer mellom dyr med fast opphold og dyr som er i karantene,
    - ii) starte den påkrevde karantenetiden når det siste dyret i partiet settes inn i karanteneanlegget,
    - iii) tømmes for dyr, rengjøres og desinfiseres når karantenetiden for det siste partiet er slutt, og skal deretter holdes tomt for dyr i minst sju dager før et dyreparti som er innført til Unionen fra tredjeland og tredjeteritorier, settes inn i karanteneanlegget.
  - b) Strø skal fjernes når en forsendelse av dyr flyttes fra en innhegning, og skal etter rengjøring og desinfisering skiftes ut med nytt strø.
  - c) Fôr, strø, avføring og urin skal ikke samles opp fra lokalene med mindre de har gjennomgått egnet behandling for å unngå spredning av dyresykdommer.
  - d) Det skal tas forholdsregler for å hindre krysskontaminering mellom innkommende og utgående forsendelser av dyr.
  - e) Dyr som frigis fra karanteneanlegget, skal oppfylle Unionens krav til forflytning av holdte landdyr mellom medlemsstatene.
2. Følgende krav gjelder overvåkings- og bekjempelsestiltak i karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater som nevnt i artikkel 14:
  - a) Planen for sykdomsovervåking skal omfatte egnede tiltak for bekjempelse av zoonoser hos dyr, og skal gjennomføres og oppdateres etter hvor mange og hvilke arter av dyr som finnes i anlegget, og etter den epidemiologiske situasjonen i og omkring anlegget når det gjelder listeførte og nye sykdommer.
  - b) Dyr som er mistenkt for å være smittet av sykdomsagenser av listeførte sykdommer eller nye sykdommer, skal gjennomgå kliniske undersøkelser, laboratorieundersøkelser eller kontroll post mortem.
  - c) Mottakelige dyr skal vaksineres og behandles mot smittsomme dyresykdommer etter behov.
  - d) Dersom vedkommende myndighet krever det, skal kontroll dyr brukes til tidlig påvisning av mulig sykdom.
3. Følgende krav gjelder lokaler og utstyr i karanteneanlegg for andre holdte landdyr enn primater som nevnt i artikkel 14:
  - a) Anleggene skal være klart avgrenset, og dyrs og menneskers adgang til fasiliteter for dyr skal holdes under kontroll.
  - b) Personellet som skal utføre veterinærkontrollene, skal ha tilgang til tilstrekkelig store lokaler, herunder garderobe, dusj og toalett.
  - c) Det skal være mulig å fange, holde innelukket og om nødvendig immobilisere og isolere dyr.
  - d) Det skal finnes utstyr og lokaler til rengjøring og desinfisering.
  - e) Den delen av anlegget der dyrene holdes, skal
    - i) dersom vedkommende myndighet krever at særlige dyrehelserisikoer håndteres, være beskyttet mot insekter ved hjelp av HEPA-filer i luftinntak og -uttak, intern bekjempelse av vektorer, doble dører og driftsrutiner,
    - ii) når det gjelder fugler i fangenskap, være beskyttet mot fugler, fluer og skadedyr,
    - iii) kunne forsegles slik at det kan foretas utgassing,

- iv) være av egnet standard og bygd slik at kontakt med dyr utenfor forhindres, og slik at inspeksjon og all nødvendig behandling lett kan gjennomføres,
- v) være bygd slik at gulv, vegger og alt annet materiale eller utstyr lett kan rengjøres og desinfiseres.

## DEL 9

**Krav til godkjenning av avgrensede anlegg for holdte landdyr nevnt i artikkel 16**

1. Følgende krav gjelder karantene, isolasjon og biosikkerhetstiltak i avgrensede anlegg for holdte landdyr som nevnt i artikkel 16:
    - a) De skal bare motta holdte landdyr som har gjennomgått en karantenetid som står i forhold til sykdommene som er relevante for den aktuelle arten, dersom disse dyrene kommer fra et annet anlegg enn et avgrenset anlegg.
    - b) De skal bare motta primater som oppfyller regler som er like strenge som reglene nevnt i artikkel 6.12.4 i 2018-utgaven av Verdens dyrehelseorganisasjons helseregulering for landdyr.
    - c) Det skal om nødvendig finnes egnede lokaler til å sette holdte landdyr som kommer fra andre anlegg, i karantene.
  2. Følgende krav gjelder overvåkings- og bekjempelsestiltak i avgrensede anlegg for holdte landdyr som nevnt i artikkel 16:
    - a) Planen for sykdomsovervåking skal omfatte egnede tiltak for bekjempelse av zoonoser hos holdte landdyr, og skal gjennomføres og oppdateres etter hvor mange og hvilke arter av holdte landdyr som finnes i anlegget, og etter den epidemiologiske situasjonen i og omkring anlegget når det gjelder listeførte og nye sykdommer.
    - b) Holdte landdyr som er mistenkt for å være smittet av sykdomsagenser av listeførte sykdommer eller nye sykdommer, skal gjennomgå kliniske undersøkelser, laboratorieundersøkelser eller kontroll post mortem.
    - c) Mottakelige holdte landdyr skal vaksineres og behandles mot smittsomme sykdommer etter behov.
  3. Følgende krav gjelder fasiliteter og utstyr i avgrensede anlegg for holdte landdyr som nevnt i artikkel 16:
    - a) Anleggene skal være klart avgrenset, og dyrs og menneskers adgang til fasiliteter for dyr skal holdes under kontroll.
    - b) Det skal være mulig å fange, holde innelukket og om nødvendig immobilisere og isolere dyr.
    - c) Husdyrlokalenes områder skal være av egnet standard og bygd slik at
      - i) kontakt med dyr utenfor forhindres, og slik at kontroll og all nødvendig behandling lett kan gjennomføres,
      - ii) gulv, vegger og alt annet materiale eller utstyr lett kan rengjøres og desinfiseres.
-

## VEDLEGG II

**PROGRAM FOR MIKROBIOLOGISK KONTROLL I RUGERIER OG PROGRAMMER FOR SYKDOMSOVERVÅKING I ANLEGG SOM HOLDER FJØRFE OG I RUGERIER**

## DEL 1

**Program for mikrobiologisk kontroll i rugerier som nevnt i artikkel 7**

Programmet for mikrobiologisk kontroll med sikte på hygienekontroll skal omfatte følgende:

- a) Det skal tas miljøprøver som skal gjennomgå en bakteriologisk undersøkelse.
- b) Det skal tas prøver minst hver sjetten uke, og hver prøvetaking skal omfatte 60 prøver.

## DEL 2

**Programmer for sykdomsovervåking i rugerier som nevnt i artikkel 7, og i anlegg som holder fjørfe som nevnt i artikkel 8**

## 1. Målet med programmene for sykdomsovervåking

Dokumentasjon på at flokker som holdes i godkjente anlegg som holder fjørfe, er fri for sykdomsagensene oppført i nr. 2 og 3.

Programmene for sykdomsovervåking skal minst omfatte sykdomsagensene og de oppførte holdte artene nevnt i nr. 2.

## 2. Sykdomsovervåking for salmonellaserotyper av betydning for dyrehelsen

## 2.1. Påvisning av infeksjon med følgende agenser:

- a) *Salmonella* Pullorum: omfatter *Salmonella enterica* underart *enterica* serovar Gallinarum biokjemisk variant (biovar) Pullorum.
- b) *Salmonella* Gallinarum: omfatter *Salmonella enterica* underart *enterica* serovar Gallinarum biokjemisk variant (biovar) Gallinarum.
- c) *Salmonella arizonae*: omfatter *Salmonella enterica* underart *arizonae* serogruppe K (O18) *arizonae*.

## 2.2. Målarter av fjørfe:

- a) For *Salmonella* Pullorum og *Salmonella* Gallinarum: *Gallus gallus*, *Meleagris gallopavo*, *Numida meleagris*, *Coturnix coturnix*, *Phasianus colchicus*, *Perdix perdix*, *Anas* spp.
- b) For *Salmonella arizonae*: *Meleagris gallopavo*.

## 2.3. Undersøkelser:

Hver flokk skal undersøkes klinisk i løpet av hver verpeperiode eller produksjonsperiode på det tidspunktet som er mest gunstig når det gjelder å oppdage sykdommen.

## 2.4. Prøvetakingsmatrise:

- a) Det skal tas prøver fra hver flokk i anlegget som holder fjørfe, alt etter hva som er relevant:
  - i) For serologisk test: blod.
  - ii) For bakteriologisk test:
    - Post-mortem-vev, særlig lever, milt, eggstokk, eggleder og ileocøkal-klaff.
    - Miljøprøver.
    - Kloakksvaberprøver fra levende fugler, særlig fra fugler som virker å være syke, eller som er identifisert som svært seropositive.
- b) Det skal tas prøver i rugeriet for bakteriologisk test:
  - i) Kyllinger som ikke klekkes (det vil si embryoer som er døde i egget).
  - ii) Kyllinger av andresortering.
  - iii) Mekonium fra kyllinger.
  - iv) Dun eller støv fra klekkeapparater og fra veggene i rugeriet.

## 2.5. Prøvetakingsgrunnlag og prøvetakingshyppighet:

## a) I anlegget som holder fjørfe:

i) Prøvetaking for *Salmonella Pullorum* og *Salmonella Gallinarum*:

Art	Prøvetakingstidspunkt		Antall fugler det skal tas prøver av / Antall miljøprøver
	Avlsfjørfe	Produksjonsfjørfe	
<i>Gallus gallus</i> , <i>Meleagris gallopavo</i> , <i>Numida meleagris</i> , <i>Coturnix coturnix</i> , <i>Phasianus colchicus</i> , <i>Perdix perdix</i> og <i>Anas spp.</i>	Ved verping	Under produksjon minst én gang per år	60

ii) Prøvetaking for *Salmonella arizonae*:

Art	Prøvetakingstidspunkt		Antall fugler det skal tas prøver av / Antall miljøprøver
	Avlsfjørfe	Produksjonsfjørfe	
<i>Meleagris gallopavo</i>	Ved verping	Under produksjon minst én gang per år	60

iii) Antall fugler det skal tas prøve av i samsvar med punkt i) og ii), kan tilpasses av vedkommende myndighet med hensyn til kjent utbredelse av infeksjon i den bestemte berørte medlemsstaten og tidligere forekomst i anlegget. Det skal uansett alltid tas et statistisk gyldig antall prøver for serologisk/bakteriologisk testing for å påvise infeksjon.

## b) I rugeriet skal det tas og undersøkes prøver minst hver sjetten uke. Testingen skal minst omfatte

i) én samleprøve av dun og mekonium fra kyllinger fra hvert klekkeapparat,

og

ii) en prøve av

— enten 10 kyllinger av andresortering og 10 kyllinger som er døde i egget, fra hver opprinnelsesflokk, som finnes i et klekkeapparat den dagen det tas prøve,

eller

— 20 kyllinger av andresortering fra hver opprinnelsesflokk, som finnes i et klekkeapparat den dagen det tas prøve.

## 2.6. Behandling av prøver og analysemetoder:

## a) Prøvene som er tatt, skal gjennomgå

i) serologisk testing<sup>(1)</sup>,

ii) bakteriologisk testing, enten som et alternativ eller tillegg til serologisk testing nevnt i punkt i). Prøver for bakteriologisk testing skal imidlertid ikke tas fra fjørfe eller egg som er behandlet med antimikrobielle preparater i de siste to til tre ukene før testing.

## b) Innsamlede prøver skal behandles slik:

i) Direkte anriking i selenitt-cystein-buljong for feces-/mekoniumprøver og tarmprøver, eller annet egnet medium for prøver der konkurrerende flora forventes.

ii) Ikke-selektiv forutgående anriking fulgt av selektiv anriking i Rappaport-Vassiliadis soyabuljong (RVS-buljong) eller Müller-Kauffmann tetrationsat-novobiocin-buljong (MKTTn) for prøver (av f.eks. embryoer som er døde i egget) der mengden konkurrerende flora forventes å være minimal.

<sup>(1)</sup> Hos andre fuglearter enn *Galliformes* kan serologiske tester av og til gi som resultat et uakseptabelt antall falskt positive reaksjoner.

- iii) Direkte platespredning av aseptisk innsamlet vev på minimalt selektiv agar, f.eks. MacConkey-agar.
- iv) *Salmonella Pullorum* og *Salmonella gallinarum* vokser ikke lett i MSR/mediet (modifisert halvfast Rappaport Vassiladis) som brukes til overvåking av zoonotisk *Salmonella* spp. i Unionen, men er egnet for *Salmonella arizonae*.
- v) Påvisningsmetodene skal kunne skille mellom serologiske reaksjoner på infeksjon med *Salmonella Pullorum* og *Salmonella Gallinarum* og serologiske reaksjoner som skyldes bruk av *Salmonella* Enteritidis-vaksine, der denne vaksinen er brukt<sup>(2)</sup>. Slik vaksinasjon skal derfor ikke foretas dersom det skal anvendes serologisk overvåking. Dersom vaksinasjon er foretatt, skal det anvendes bakteriologisk testing, men den anvendte bekreftelsesmetoden skal kunne skille mellom levende vaksinstammer og feltstammer.

#### 2.7. Resultater:

En flokk anses som positiv når det etter positive resultater på testene foretatt i samsvar med nr. 2.3–2.6, bekrefte infeksjon med sykdomsagensene ved en ny test av egnet type.

### 3. Sykdomsovervåking for *Mycoplasma* spp. av betydning for fjørfe:

#### 3.1. Påvisning av infeksjon med følgende agenser:

- a) *Mycoplasma gallisepticum*.
- b) *Mycoplasma meleagridis*.

#### 3.2. Målarter:

- a) *Mycoplasma gallisepticum*: *Gallus gallus*, *Meleagris gallopavo*.
- b) *Mycoplasma meleagridis*: *Meleagris gallopavo*.

#### 3.3. Undersøkelser:

Hver flokk skal undersøkes klinisk i løpet av hver verpeperiode eller produksjonsperiode på det tidspunktet som er mest gunstig når det gjelder å oppdage sykdommen.

#### 3.4. Prøvetakingsmatrise:

Det skal tas prøver fra hver flokk i anlegget som holder fjørfe, alt etter hva som er relevant, av

- a) blod,
- b) sperma,
- c) svaberprøver fra luftrør eller koaner, eller kloakksvaberprøver,
- d) post-mortem-vev, særlig luftsekker fra daggamle kyllinger med skader,
- e) eggleder og penis hos kalkuner, særlig for påvisning av *Mycoplasma meleagridis*.

#### 3.5. Prøvetakingsgrunnlag og prøvetakingshyppighet:

##### a) Prøvetaking for *Mycoplasma gallisepticum*:

Art	Prøvetakingstidspunkt		Antall fugler det skal tas prøver av
	Avlsfjørfe	Produksjonsfjørfe	
<i>Gallus gallus</i>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• når de er 16 uker gamle</li> <li>• ved verping</li> <li>• og deretter hver 90. dag</li> </ul>	Under produksjon hver 90. dag	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 60</li> <li>• 60</li> <li>• 60</li> </ul>
<i>Meleagris gallopavo</i>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• når de er 20 uker gamle</li> <li>• ved verping</li> <li>• og deretter hver 90. dag</li> </ul>	Under produksjon hver 90. dag	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 60</li> <li>• 60</li> <li>• 60</li> </ul>

<sup>(2)</sup> Det finnes på nåværende tidspunkt ingen test som kan skille mellom reaksjon på infeksjon med *Salmonella Pullorum* og *Salmonella Gallinarum* og reaksjon på vaksinasjon for denne serotypen.

b) Prøvetaking for *Mycoplasma meleagridis*:

Art	Prøvetakingstidspunkt		Antall fugler det skal tas prøver av
	Avlsfjølfe	Produksjonsfjølfe	
<i>Meleagris gallopavo</i>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• når de er 20 uker gamle</li> <li>• ved verping</li> <li>• og deretter hver 90. dag</li> </ul>	Under produksjon hver 90. dag	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 60</li> <li>• 60</li> <li>• 60</li> </ul>

c) Antall fugler det skal tas prøve av i samsvar med bokstav a) og b), kan tilpasses av vedkommende myndighet med hensyn til kjent utbredelse av infeksjon i den bestemte berørte medlemsstaten og tidligere forekomst i anlegget. Det skal uansett alltid tas et statistisk gyldig antall prøver for serologisk/bakteriologisk testing.

## 3.6. Undersøkelser, prøvetakings- og analysemetoder:

Testing for forekomst av infeksjon ved hjelp av serologiske, bakteriologiske og molekylære tester skal foretas med validerte metoder som er anerkjent av vedkommende myndighet.

## 3.7. Resultater:

En flokk anses som positiv når det etter positive resultater på testene foretatt i samsvar med nr. 3.3–3.6, bekrefte infeksjon med sykdomsagensene ved en ny test av egnet type.

DEL 3

### Tilleggsopplysninger om diagnostiseringsmetodene

Laboratoriene som er utpekt av vedkommende myndighet til å foreta testing i henhold til del 1 og 2 i dette vedlegget, kan finne en mer detaljert beskrivelse av diagnostiseringsmetodene i 2018-utgaven av Verdens dyrehelseorganisasjons landdyrhåndbok.

*VEDLEGG III***IDENTIFIKASJONSMERKER FOR HOLDTE LANDDYR**

Identifikasjonsmerkene for holdte landdyr er følgende:

- a) Konvensjonelt øremerke.
  - b) Konvensjonelt fotmerke.
  - c) Elektronisk øremerke.
  - d) Vombolus.
  - e) Injisertbar signalgiver.
  - f) Elektronisk fotmerke.
  - g) Tatovering.
  - h) Fotring.
-